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Inledning 
Denna rapport redovisar resultaten från en kartläggning över hur kommunerna i Västra 
Götalands län planerar för cykel. Kartläggningen har syftat till att få en bild av hur väl 
kommunerna arbetar med att främja cykeln i samhällsplaneringen. I kartläggningen har 
undersökts vilka planeringsunderlag, program och strategier som finns i kommunerna 
vad gäller att främja cykling. Vidare har nuläget gällande cykelinfrastruktur och 
nvesteringar fastställts samt hur man i kommunerna arbetar för att påverka i
kommuninvånarna att cykla mer.  
 
Dessa frågor är av intresse för såväl Länsstyrelsen som Trafikverket varför båda dessa 
myndigheter varit uppdragsgivare i detta projekt. Kartläggningen har genomförts av 
Lotta Silfver på Koucky & Partners Miljökonsulter AB. Målgruppen för rapporten är 
främst Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Trafikverket Region Väst samt de 
kommuner i Västra Götalands län som har varit med i studien och som vill följa upp sina 
var. Vidare riktar sig studien även till andra länsstyrelser och Trafikverksregioner som 

. 
s
är intresserade av att veta vilka nyckeltal som bäst beskriver cykelplaneringen
 
Om fler väljer att cykla är det lättare att nå några av de av riksdagen uppsatta 
miljökvalitetsmålen. Kommunerna har genom sitt planmonopol både stor makt över och 
stort ansvar för hur attraktivt det är att cykla. För att underlätta för människor att 
använda cykel måste kommunerna prioritera det i sin planering av samhället. De kan till 
exempel anta och verkställa strategiska cykelplaner, låta cykel och kollektivtrafik få 
större utrymme i den fysiska markanvändningen i både detalj‐ och översiktsplanering 
och avsätta medel för underhåll och byggande av cykelvägar. Det är även viktigt att se 
cykelresan som en länk i reskedjan till och från målpunkter i vardagen, t.ex. till buss‐ 
eller tågstationen.  

Bakgrund 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län har ansvar för att följa upp i vilken utsträckning de 
regionala miljömålen nås. För miljömålet God bebyggd miljö finns delmålet Planering för 
en samhällsstruktur som främjar miljöanpassade och resurssnåla transporter som lyder 
”Senast år 2010 ska fysisk planering och samhällsbyggande grundas på program och 
strategier för hur ett varierat utbud av bostäder, arbetsplatser, service och kultur kan 
stadkommas så att transportbehovet minskar och förutsättningarna för å
miljöanpassade och resurssnåla transporter förbättras”.  
 
Länsstyrelsen har idag ingen uppföljning över hur kommunerna i Västra Götalands län 
arbetar med cykeln som utgångspunkt i sin fysiska planering. I den årliga 
miljömålsenkäten som går ut till samtliga kommuner får kommunerna besvara om man 
har aktuella dokument för att främja miljöanpassade transporter och minskat 
transportbehov. En del i dessa strategier kan handla om kommunernas planering av 
gång‐ och cykelvägnät, men eftersom frågan är så omfattande är det inte utifrån enkäten 
öjligt att få reda på hur det ser ut med planeringen just för gång‐ och cykeltrafik i 
ommunerna.   
m
k
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Mål och syfte 
enna kartläggning ska fungera som ett underlag för det fortsatta arbetet med D

miljömålsuppföljningen.  
 
Projektet ska resultera dels i en sammanställning över den planering för cykel som finns 
i Västra Götalands kommuner, dels i en eller flera indikatorer som kan användas i 
miljömålsuppföljningen som ett mått på de fysiska förutsättningarna för cykling.  

Metod 
Informationen från kommunerna inhämtades genom en enkät. 

Urval av respondenter 
För att identifiera rätt respondenter i de 49 kommunerna användes i första hand en lista 
över kontaktpersoner för cykel som Vägverket hade sammanställt. Denna lista bestod 
huvudsakligen av trafikingenjörer och trafikplanerare. Till denna lista adderades de 
KUSTOM‐samordnare1 som finns i länet. Kontaktpersoner i samtliga kommuner 
kontaktades tills en person hade identifierats som sa sig vara villig att ta emot enkäten 
och ansvara för att den skulle fyllas i. Detta gjordes för att veta vem enkäten skulle 
skickas till och säkerställa att den inte skulle bli liggande obesvarad.  

Urval av frågor 
Förfrågningsunderlaget togs fram i samarbete med Länsstyrelsen och Trafikverket.  
För att kunna jämföra svaren, helt eller delvis, med andra studier som har gjorts, har 
frågorna kontrollerats mot dessa studier. Det gäller i första hand Cykelfrämjandets 
kommunvelometer från 20102 och en stor kommunundersökning av trafikforskaren P. 
nvall från 2008E 3. Vissa frågor överensstämmer även med en pilotstudie gällande 
regionalt cykelbokslut som Vägverket genomförde under år 2009.  
 
e utvalda frågorna har alla setts som potentiella indikatorer till måluppfyllelsen God 

rderats med dess lämplighet som grund. 
D
bebyggd miljö, och har utvä
 
Frågorna bifogas i bilaga 1. 

Teknik för datainsamling 
Datainsamlingen skedde med hjälp av en webbaserad enkät. Samtliga respondenter fick 
ett mejl med en länk till webbenkäten. Om kommunen efter två påminnelser per e‐post 
inte hade besvarat enkäten kontaktades de per telefon för ytterligare påminnelse.  

                                                        
1 KUSTOM står för Kommunsamverkan om trafiksäkerhet och miljö 
2 tt  Cykelfrämjandets kommunvelometer. En granskning och jämförelse av kommunernas satsningar på a
öka cykling och göra cykling säkrare och mer attraktivt. Cykelfrämjandet. 2010‐05‐19. 
3 P. Envall, 2008. Decision Support for Cycle Planning – results from a questionnaire survey in Sweden. 
Institute for Transport Studies, University of Leeds. Transport Mistra. 
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Svårigheter 
ålsättningen var att få in så fullständig information som möjligt från alla 49 
ommu
M
k
 

ner. Svårigheter som uppstod under faktainsamlingen var att: 

 knas Vissa kommuner inte kunde besvara samtliga frågor eftersom uppgifter sa
 Frågeformulären hamnade trots inledande telefonkontakt hos fel person i 

 a frågor 
kommunen 
Det fanns ingen ansvarig för cykelfrågor som kunde besvara samtlig

 Kommunen/tjänstepersonen prioriterade inte att besvara enkäten 
 
Detta är dock inte unikt för kommunerna i Västra Götalands län. Erfarenheter från 
liknande faktainsamlingar från kommuner i andra delar av landet4 visar att det är 
mycket svårt för kommunerna att ta fram och leverera cykelrelaterade uppgifter. Trots 
detta svarade 44 kommuner på en eller flera av frågorna. 

Resultat 
Nedan följer en sammanfattning av frågorna som ställdes. I bilaga 2 finns dessutom en 
översikt i tabellform över alla kommunernas svar, samt beräknade nyckeltal. 
Sammanfattningen följer i princip samma ordning som frågeformuläret. Inom varje tema 
presenteras frågorna med definition av frågan, resultat och kort analys. 

Tema: Vardagscykling – cykelbanor i kommunen 
Inom temat vardagscykling har fyra frågor utvärderats: antalet kilometer separerad 
cykelbana som finns inom kommunen, hur mycket kommunen investerar i drift och 
nderhåll av cykelvägnätet, om cykelbanorna vinterunderhålls och antalet 
ykelparkeringar.  
u
c
 
Fråga: Hur många kilometer separerade cykelbanor finns det totalt i kommunen? 
Lägg ihop cykelbanor både i kommunal och i statlig regi.  
För att få en uppfattning om hur möjligheten att cykla på separerade cykelbanor ser ut i 
nuläget ställdes några inledande frågor om omfattningen av den befintliga 
nfrastrukturen för cykling. Cykelbana definierades i frågan som en väg som är avsedd i
för cykeltrafik och som är fysiskt avskiljd från biltrafik.  
 
Svaren på frågan räknades om till ett nyckeltal som beskriver ”meter separerad 
ykelbana per invånare”. Svaren visar att spridningen för de 33 kommuner (69 %) som 
esvarat frågan är mellan en meter och knappt fem meter.  
c
b
 

Separerad cykelbana   m/inv.  
Medel  2,2 
Median  1,8 
Min  1,0 
Max  4,9 
Svarsfrekvens  69 % 

                                                        
4 Exempelvis en pilotstudie gällande regionalt cykelbokslut som Vägverket genomförde under år 2009 i 
Vägverket Region Mitt. 
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Dessa siffror kan jämföras med resultaten från Cykelfrämjandets aktuella granskning av 
17 kommuners cykelarbete5 där längden cykelbana i medel var 1,92 m per invånare och 
med en median på 1,76 m per invånare. Resultaten från Västra Götalands län verkar 
alltså rimliga då de ligger i samma storleksordning som Cykelfrämjandets undersökning. 
bservera att omfattningen av separerad infrastruktur inte nödvändigtvis är ett mått på O

hur omfattande cyklingen är i de undersökta kommunerna.  
 
Formuleringen av frågan har två möjliga svagheter. Dels kan någon kommun ha tolkat 
det som att cykelbanan även måste vara separerad från gångtrafikanter och därmed inte 
angett gc‐banor. Dels var det otydligt hur cykelbanor längs det enskilda vägnätet skulle 
anteras. Det skulle vara lämpligt att tydliggöra att även cykelbanor längs det enskilda h
vägnätet kan räknas in.  
 
För att säkerställa uppgifternas aktualitet ombads kommunerna som en följdfråga ange 
för vilket år uppgiften om cykelbanans längd gäller. Resultaten visar att alla kommuner 
utom en angav uppgifter som var max två år gamla. Den kommun som angav äldre 
ppgifter angav år 2006, vilket också får anses vara rimligt aktuellt. Denna följdfråga är 
ärför inte nödvändig att ställa i kommande undersökningar. 
u
d
 
Fråga: Hur mycket har kommunen satsat på drift och underhåll av cykelbanor 
under 2009?  
Då det är viktigt att den befintliga infrastrukturen underhålls för att cyklisten ska tycka 
tt det är bekvämt och attraktivt att använda cykelbanorna ombads kommunerna ange a
hur mycket pengar de lägger på drift och underhåll av cykelbanorna.  
 
Svaren på frågan räknades om till ett nyckeltal som beskriver ”drift och underhåll av 
cykelbana i kronor per invånare”. Endast 16 av de 49 kommunerna svarade på frågan, 
resterande lämnade blankt (10 st.) eller kryssade i ”denna uppgift finns inte tillgänglig i 
vår kommun” (23 st.). Genomsnittet för de kommuner som svarade var 42 kr per 
invånare, med spridning mellan 10 kr och 172 kr. Tranemo var den kommun som 
atsade mest med 172 kr per invånare, medan Alingsås var den kommun som satsade 
äst mest med 68 kr per invånare.  
s
n
 

Drift och underhåll  kr/inv.  
Medel  42 
Median  37 
Min  10 
Max  172 
Svarsfrekvens  33 % 

 
En trolig förklaring till den låga svarsfrekvensen för denna fråga är att många 
kommuner upphandlar drift och underhåll som ett paket där cykelbanor inte redovisas 
eparat från övrigt vägunderhåll, varför det helt enkelt inte går att få fram ett svar på 
enna fråga.   
s
d
 

                                                        
5 Cykelfrämjandets kommunvelometer. En granskning och jämförelse av kommunernas satsningar på att 
öka cykling och göra cykling säkrare och mer attraktivt. Cykelfrämjandet. 2010‐05‐19.   
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Fråga: Hur många kilometer av cykelbanorna vinterunderhålls? 
Att cykla uppfattas av många som ett osäkert sätt att ta sig fram i trafiken vilket kan vara 
en orsak till att människor väljer att inte cykla. Ett av de verktyg kommunerna har för att 
förbättra säkerheten för cyklister är att se till att vinterunderhålla cykelbanorna för att 
liminera isfläckar och ansamlingar av rullgrus. Med ett gott vinterunderhåll möjliggörs e
för kommuninvånarna att cykelpendla större delen av året.  
 
Svaren, som räknades om till jämförelsetalet meter per invånare, visar att de flesta 
ommuner vinterunderhåller alla eller nästan alla sina cykelbanor. Medel är endast 0,3 
 lägre än nyckeltalet för längden separerade cykelvägar. 

k
m
 

Vinterunderhåll av cykelbana   m/inv.  
Medel  1,9 
Median  1,8 
Min  0,6 
Max  4,9 
Svarsfrekvens  65 % 

 
Även här ombads kommunerna ange ett årtal för när uppgiften gällde och svaren visar 
att uppgifterna i samtliga fall är från de två senaste åren, det vill säga år 2008 och 2009. 
et verkar alltså som att om uppgifterna finns så är de aktuella och det finns ingen 
nledning att ytterligare ställa den frågan. 
D
a
 
Fråga: Hur många cykelp tser finns i anslutning till knutpunkt/stör
hållplats för kollektivtrafik?  
Den sista frågan på temat Vardagscykling gällde hur många cyklar som kan parkera i 
anslutning till kommunens större kollektivtrafikhållplatser. Ofta är kombinerade 
lösningar med cykel och kollektivtrafik ett bra alternativ till bilen och för att göra både 
cykeln och kollektivtrafiken mer attraktiv är det viktigt att det är enkelt och smidigt att 
byta mellan färdsätten. En god tillgänglighet till kollektivtrafiken förutsätter till exempel 
ra anslutning i form av säkra och attraktiva cykelvägar samt ändamålsenliga 

arkeringspla re 

b
cykelparkeringar i nära anslutning till kollektivtrafikhållplatsen. 

.  
 
I frågan definierades cykelparkering som en plats särskilt avsedd att parkera cyklar på
 
Ungefär hälften av kommunerna besvarade denna fråga, men ett flertal av dessa hade 
feltolkat frågan och angett antalet cykelparkeringar istället för det avsedda antalet 
platser för cykel. En förtydligande fråga har skickats ut till dessa kommuner med e‐post. 
Några kommuner har kommit in med kompletterande uppgifter, men det finns 
ortfarande luckor i materialet varför inga statistiska uppgifter anges för denna fråga. f
Två kommuner har angett att de inte har några cykelparkeringar alls.  
 
lla kommuner utom en angav att uppgiften gällande antalet parkeringsplatser var helt A

aktuell, det vill säga gällde år 2009.  
 
Ska frågan ställas i ett annat sammanhang behöver det förtydligas att det gäller det 
verkliga antalet platser, det vill säga hur många cyklar som ryms på de utpekade 
cykelparkeringarna. 
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Tema: Fritidscykling – Cykelleder i kommunen 
Fritids‐ och semestercykling kräver till viss del annan infrastruktur än vardagscykling. 
Exempelvis behövs längre, sammanhängande leder även utanför tätort och 
ardagscyklistens krav på att komma snabbt fram är inte lika prioriterat vid v
rekreationscykling.  
 
Att satsa på goda möjligheter för fritidscykling kan vara bra för en kommun ur många 
aspekter. För det första är kommunmedborgare som använder cykeln på fritiden lättare 
att påverka till att använda cykeln även till vardags. En annan orsak för kommuner att 
satsa på fritidscykling är att cykelturism är en av de snabbast växande turismgrenarna i 
Europa6 och genom att profilera sig inom detta område så kan både näringslivet och 
landsbygden utvecklas i positiv riktning. Slutligen så kan ett nät som är anpassat för 
ritidscykling även användas för arbetspendling om cykellederna byggs så att de knyter 
hop kommunens mindre samhällen eller städer i grannkommuner.   
f
i
 
Fråga: Hur många kilometer skyltade cykelleder finns i kommunen? 
I frågan definierades cykelled som en sammanhängande, skyltad sträcka avsedd för 
ykling. En cykelled kan använda separerade cykelbanor, målade cykelfält, vägar i c
blandtrafik eller en kombination av dessa.  
 
Ungefär hälften av kommunerna har svarat att de har cykelleder och spridningen är stor, 
ellan noll kilometer och drygt 600 km med ett genomsnitt på 61 km och en median på 
7 km. Tre kommuner har angett att de har noll meter skyltade cykelleder.  
m
2
 

Hur många kilometer skyltade cykelleder 
t totalt i kommunen? finns de

km  

Medel   61 
Median  27 
Min  0 
Max  600 
Svarsfrekvens  47 % 

 
När det gäller cykelleder som helt eller delvis använder vanliga vägar med blandtrafik 
saknas en nationell definition av vilka säkerhetskrav som behöver uppfyllas innan en 
sådan s ket Region 
Skånes 

träcka får skyltas som cykelled. I denna kartläggning användes Vägver

 sdygnsmedel) 
grundkriterier för cykelleder i blandtrafik:  
Vägen ska trafikeras av mindre än 500 fordon/dygn (år

 Hastighetsbegränsningen får inte överskrida 70 km/h.  
 
Fråga: Hur många kilometer skyltade cykelleder finns som är bilfria eller 
uppfyller ovan beskrivna säkerhetskrav? 
De allra flesta som svarat på den första frågan om cykelleder har även svarat på denna 
och i majoriteten av kommunerna uppfyller alla skyltade cykelleder ovan beskrivna 
definition. Något kortare sträckor uppfyller säkerhetskraven, varför medelvärdet 
sjunker till 41 km. 

                                                        
6 Koucky, Michael, 2007: Cykelturism i Europa. Bakgrundsrapport. NUTEK 



 
 

Hur många kilometer av cykellederna är 
ller uppfyller säkerhetskraven? bilfria e

km 

Medel   41 
Median  29 
Min  0 
Max  140 
Svarsfrekvens  41 % 

 
Även på dessa två frågor ombads kommunerna ange aktualiteten i uppgifterna och i 
dessa fall var alla uppgifter från år 2009, det vill säga helt aktuella.  

Tema: Skyltning och kartor 
Precis som vägskyltning för biltrafik underlättar för bilisterna underlättar bra 
cykelvägskyltning för cyklister och möjliggör att de kan hitta sitt mål utan att använda 
karta. Skyltning för cyklister är dessutom ett sätt att uppmärksamma för andra 
väganvändare om cyklisternas existens på en viss sträcka, vilket kan leda till bättre 
örståelse mellan trafikanter och färre olyckor. Vidare kan väl genomförd skyltning och 
ttraktiva cykelkartor även ses som en marknadsföringsåtgärd för cykling. 
f
a
 
Fråga: I vilken omfattning skyltas cykelbanor i kommunen? 
lla kommuner utom sju svarade på denna fråga och nästan hälften av kommunerna 
nger att de flesta cykelbanor i tätort är skyltade.  
A
a
 

 
 
Denna fråga kan ha tolkats på olika sätt, vilket är en följd av att skyltning för cykel 
traditionellt är ett eftersatt område. Frågan ställdes med avseende på 
vägvisningsskyltning. Detta framgår inte tydligt av formuleringen, vilket kan ha medfört 
tt vissa kommuner har tolkat det som vanlig påbudsskyltning. Om frågan ska användas 
 den fortsatta miljömålsuppföljningen måste den formuleras om.  
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a
i
 



Påbudsskyltning 
 

  Exempel på vägvisningsskyltning 
 
 
Fråga: I vilken omfattning skyltas cykelleder i kommunen? 
ågot färre kommuner besvarade denna fråga, 39 stycken, och endast tio anger att de 
lesta längre cykelleder är skyltade.  
N
f
 

 
 
ven denna fråga kan ha misstolkats på samma sätt som ovanstående fråga och bör 
ormuleras om vid ett annat frågetillfälle.  
Ä
f
 
Fråga: Har kommunen tagit fram någon cykelkarta, antingen elektroniskt eller
papper? 
Ett komplement till skyltningen är en cykelkarta där befintliga cykelbanor, stråk och 
cykelleder har ritats upp. Cykelkartan är ett enkelt sätt att visa invånare hur enkelt och 
ekvämt det är att använda cykeln i kommunen. Dessutom är den en oundviklig hjälp för 

 på 

b
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turister och nyinflyttade att hitta rätt.  
 
Svaren indikerar att det först och främst är de större kommunerna som har tagit fram en 
cykelkarta. Genomsnittsbefolkningen för de 47 % som har cykelkarta är 54 542 invånare 
och för de 37 % som anger att de inte har tagit fram någon är befolkningen 12 074.  



 

 
 
De flesta kartorna är relativt uppdaterade, från 2007 och framåt. Fyra kommuner har 
cykelkartor som är mer än fem år gamla och en kommun har en cykelkarta som är över 
tio år gammal. Risken finns att de uppgifter som ges på en äldre karta är inaktuella eller 
rent av felaktiga.  

Tema: Investeringar i ny infrastruktur 
Omfattningen på kommunens investeringar i cykelinfrastruktur är ett mått på i vilken 
omfattning kommunen satsar på cykling. För att få en uppfattning om satsningarna är 
illfälliga eller mer varaktiga har frågan ställts över en treårsperiod, 2007‐2009, och 
ckså ställts i förhållande till den totala budgeten för väg‐ och trafikinvesteringar.  
t
o
 
Fråga: Hur mycket pengar har kommunen investerat i ny cykelinfrastr
under de senaste åren, inklusive eventuella stadsbidrag?  
Med cykelinfrastruktur avsågs i denna fråga cykelbanor, cykelparkeringar, 
säkerhetshöjande åtgärder i korsningar och stråk, osv. Respondenten ombads även 
äkna med kostnader för till exempel skyltning och anlitade konsulter, men inte 

uktur 

r
kommunens egen arbetsinsats, vilken utvärderas i en egen fråga.  
 
Ett medelvärde för åren 2007‐2009 har beräknats och därefter har kommunerna 
jämförts med nyckeltalet kronor per invånare. Detta för att ge en mer rättvis bild mellan 
törre och mindre kommuner. I de fall det saknas uppgifter för något år, har s
medelvärdet för de befintliga värdena beräknats.  
 
I snitt har de 63 % av kommunerna som svarat investerat 112 kr per år och invånare i 
ny infrastruktur. Spannet är dock stort, från 21 till 427 kr per invånare.  
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Investering i ny cykelinfrastruktur  Kr/inv., år 
Medel  112 
Median  77 
Min  21 
Max  427 
Svarsfrekvens  63 % 

 
I Cykelfrämjandets kommungranskning var medelinvesteringen för ny infrastruktur 
under år 2009 69 kr per invånare. Detta är väsentligt lägre än för Västra Götalands 
kommuner, men det ska nämnas att i Cykelfrämjandets undersökning finns bara 
nvesteringarna för ett år med, vilket kan betyda att mindre än vanligt investerades i
under 2009.  
 
Däremot är det troligt att investeringarna i Västra Götalands kommuner är för högt 
räknad. ingar 
från stö

 Det gäller framförallt de kommuner som inte särredovisar cykelinvester

 
rre vägprojekt. Några exempel som kan nämnas är: 
Alingsås: Har höga kostnader för åren 2007 och 2009 när broar byggdes 

 Borås: Under 2009 investeras 27 miljoner på cykelinfrastruktur, varav 20 
miljoner är projekt utmed Trafikverkets vägar med byggstart 2010. 

 n utan Härryda: Beloppen för alla tre åren avser investeringarna för hela projekte
att särredovisa cykelinfrastrukturkostnaderna. 

 Tidaholm: Beloppet för 2009 avser kostnader för slutförda och påbörjade 
projekt under 2009. 

 Öckerö: Inte heller denna kommun särredovisar gång‐ och cykeldelen från större 
vägprojekt.    

 
Det är alltså osäkert hur väl man kan jämföra siffrorna mellan kommunerna om de 
redovisar olika värden. Frågan i sig är klart ställd och svår att missuppfatta, men det 
visade sig att inte samtliga kommuner särredovisar alla projekt som förbättrar för 
cyklister. Större vägprojekt och säkerhetshöjande lösningar hamnar ofta under andra 
budgetposter och andra förvaltningar. Det är med andra ord svårt att få en överblick 
ver vilka cykelspecifika investeringar som har gjorts och hur mycket som ger ett ö
mervärde för cykelplaneringen. 
 
Det ska dock nämnas att det totalt har byggts 113 km ny infrastruktur för cykling under 
åren 2007‐2009 och att över 350 miljoner kronor har investerats i ny infrastruktur. Om 
an räknar att alla investeringarna är ny cykelbana, har i genomsnitt 1,59 m ny 
ykelbana byggts för varje investerad tusenlapp.  
m
c
 
Fråga: Hur mycket pengar har kommunen budgeterat för ny cykelinfrastruktur år 
2010?  
Inför år 2010 har kommunerna budgeterat mindre för cykelinfrastruktur än föregående 
treårsperiod, 87 kr jämfört med 111 kr per invånare. Svarsfrekvensen var däremot ca 10 
procentenheter högre.   
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Investering i ny cykelinfrastruktur  kr/inv., år 
Medel  87 
Median  38 
Min  0 
Max  408 
Svarsfrekvens  76 % 

 
Fråga: Hur stor andel av de totala trafikinvesteringarna under år 2010 går till
cykelinfrastruktur? 
För att sätta investeringarna i ny cykelinfrastruktur i ett sammanhang har en fråga 
ställts om hur stor del av den totala trafikinvesteringsbudgeten som är avsatt till 
ykelplanering. De 61 % av kommunerna som svarat uppskattar att i genomsnitt 20 % 
år till cykelinfrastruktur. 

 

c
g
 

Andel cykelinvestering av totala 
dgeten trafikbu

Procent 

Medel  20 % 
Median  16 % 
Min  0 
Max  60 % 
Svarsfrekvens  61 % 

 
Det finns ingen skillnad vad gäller hur mycket som investeras per invånare mellan 
kommuner som har antagit en cykelstrategi eller cykelplan och de som inte har det. De 
satsar ungefär lika mycket på cyklingen. Däremot finns det indikationer på att en större 
el av trafikbudgeten används till cykling om kommunen har en aktuell plan eller d
strategi. 
 
Det kan finnas anledning att tolka dessa uppgifter med försiktighet, då det till exempel 
kan vara så att formuleringen ”de totala trafikinvesteringarna” har tolkats olika. Den 
stora spridningen bland svaren på denna fråga gör att det är svårt att dra några 
generella slutsatser. Frågan anses ändå vara värdefull genom att den visar ”svart på vitt” 
hur kommunens prioriteringar på trafikområdet ser ut. En lösning för att säkerställa 
mer trovärdiga uppgifter är att istället fråga efter kommunens totala trafikbudget i 
kronor och sedan själv beräkna hur stor andel som används för cykel.  

Tema: Påverkansinsatser 
För att få invånarna att cykla räcker det inte alltid med att det finns cykelbanor utan det 
rävs också olika påverkansinsatser. Det kan handla om rena marknadsföringsinsatser 
en också till exempel satsningar på att få barnen att cykla till skolan. 

k
m
 
Fråga: Hur mycket pengar har kommunen satsat på cykelrelaterade 
påverkansinsatser under perioden?  
Även här var det rimligt att efterfråga satsningar över en längre tidsperiod än ett år för 
tt jämna ut stora skillnader mellan enskilda år. I insatserna har kostnader för 
ampanjer och konsulter räknats med, men inte kommunens egen arbetsinsats. 
a
k
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Endast en tredjedel av kommunerna svarade på denna fråga och det är svårt att veta om 
et beror på att de inte vet hur mycket som satsas på påverkansinsatser eller om de helt 
nkelt inte genomför några sådana satsningar.  
d
e
 

Kommunernas satsning på 
nsinsatser påverka

kr/inv., år 

Medel  5,1 
Median  2,6  
Min  0 
Max  26,7  
Svarsfrekvens  33 % 

 
Genomsnittet för påverkansinvesteringar per invånare är 5,1 kr per år. Detta ska 
jämföras med investeringarna för infrastruktur som uppgår till 111 kr per år, över 20 
gånger mer per person. Befolkningen i de kommuner som investerar i marknadsföring 
och kampanjer varierar mellan Göteborgs 506 730 invånare till Karlsborgs 6 792 
invånare. Det ska ändå påpekas att det generellt är de större kommunerna som satsar på 
påverkansinsatser. Däremot är det inte alltid de större kommunerna som satsar mest 
er invånare. Mindre kommuner som Tanum och Tranemo satsar mer per invånare än p
de stora kommunerna Göteborg och Borås.  
 
De vanligaste aktiviteterna som kommunerna har investerat i är: 

Tagit fram cykelkarta  
 et utformade Cykla och gå till jobbet 

la som Nya Vägvanor och Cykelutmaningen  

 
Genomfört cykelkampanj – både eg

la/nationel
 ersökning  

kampanjer och regiona
Genomfört resvaneund

 Utfört cykelräkningar 
 
Trots den låga svarsfrekvensen bedöms denna fråga som viktig att ställa. Alla satsningar 
och nyinvesteringar i infrastruktur bör följas upp med en informations‐ och 
marknadsföringskampanj för att få genomslag och uppmärksamhet. Dessutom är det 
viktigt att från kommunens sida informera kontinuerligt om vad de har att erbjuda 
cyklisterna och vilka fördelar det finns med cykling. 

Tema: Kommunens egna personella resurser 
Förutom renodlade investeringar och inköpta tjänster lägger kommuner även egna 
personella resurser på cykelfrågor. En uppskattning av hur många tjänsteprocent av 
kommunens egen personal som används för cykelfrågor är därför ett relevant 
komplement. I en kommun kan det vara många olika personer som arbetar med 
cykelfrågor, till exempel trafikplanerare med ansvar för cykelledsplanering, 
trafikinformatörer som arbetar med att marknadsföra cykling och personal som arbetar 
med skötsel och underhåll av cykelbanor. Ofta är detta inte heltidstjänster och en 
uppskattning av hur många procent av tjänsten som används till cykelfrågor behöver 
öras. Observera att eventuellt anlitade konsulter ska ha räknats in under rubrikerna 
nfrastrukturinvesteringar eller påverkansinsatser. 
g
i
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Fråga: Hur många personer/tjänster, motsvarande heltidstjänster, fanns på 
kommunen som arbetade med cykling i någon form?  
Denna fråga har ställts för att få en uppfattning av hur många på kommunen som arbetar 
med cykling och i vilken omfattning detta görs. Liksom för föregående frågor har 
respondenterna uppmanats att uppskatta omfattningen för de tre senaste åren, 2007‐
2009. Knappt 70 % av kommunerna har svarat på eller kommenterat frågan. Svaren 
indikerar att det har varit svårt för kommunerna att uppskatta hur många personer som 
rbetar med cykling. Därför har ingen statistik tagits fram utan alla svar redovisas i a
tabellen i bilagan. 
 
Det mest framträdande är att olika kommuner har tolkat frågan på olika sätt. Vissa har 
angett antalet personer som kommer i kontakt med cykelfrågor som en (1) tjänst, även 
om inte hela arbetstiden ägnas åt cykelfrågor. Omvänt så har vissa kommuner inte tagit 
med alla personer som kommer i kontakt med cykelfrågor i någon utsträckning. I 
Cykelfrämjandets kommunvelometer påvisades liknande svårigheter, även om i mindre 
omfattning. Detta berodde troligtvis på att undersökningen gjordes bland större 
ommuner som har arbetat med cykelplanering under flera år. En faktor till kunskap k
kan således vara erfarenhet och rutin i ämnet.  
 
ågra kommuner har uppfattat frågan som det avsågs, till exempel kommenterade 
lricehamn sitt svar så här:  

N
U
 

”Vi är ett antal personer som sitter på olika funktioner, tillsammans uppskattar vi att 
det motsvarar en heltidstjänst.”  

ndra exempel på citat från kommentarsfältet är: 
 
A
 

”Vi kan inte göra någon uppskattning. Drift och underhåll av gator och gc­vägar 
särredovisas inte.”  
 
”Omöjligt att svara på. Cykelfrågor integreras i helheten både inom planering; 
nybyggnad; drift och underhåll.”   
 
”Utformning av GC­vägar utgör en försumbart liten del av en tjänst.” 
 
”GC­vägar är en liten del av gatuchefens och mina arbetsinsatser.” 

 

Om frågan i en eventuellt kommande undersökning betraktas som så viktig att den ska 
ställas så behöver den formuleras om. Dock kan det vara så att det är viktigare att se till 
vilka aktiviteter (i form av såväl planering, infrastrukturutveckling och 
påverkansinsatser) som genomförs än hur många personer som gör jobbet, eftersom det 
ändå verkar vara svårt för kommunerna att ta fram den uppgiften.  



Tema: Samarbeten 
Samarbeten med cyklistorganisationer, Vägverket7 eller andra kommuner kan vara ett 
ätt att öka kommunens kompetens i cykelfrågor. Samarbeten kan även underlätta en 
redare förankring och kvalitetssäkring av cykelarbetet. 
s
b
 
Fråga: Deltar kommunen i något cykelrelaterat samarbete? 
lla utom sju kommuner besvarade frågan och svaren visar att ungefär hälften av 
ommunerna har angett att de samarbetar med Vägverket och/eller Länsstyrelsen.  
A
k
 

 
 
Några av de samarbeten som anges är KUSTOM (Kommunsamverkan om trafiksäkerhet 
och miljö), samverkan med grannkommuner om såväl infrastrukturfrågor och skyltning 
om informationsinsatser, EU‐projektet Nordiska cykelstäder och deltagande i Sveriges s
Kommuner och Landstings cykelnätverk.   
 
I nuläget finns det ganska många kommuner som samarbetar på ett eller annat sätt. 
Endast åtta kommuner har svarat att de inte har något samarbete i dagsläget och sju 
stycken har inte svarat. Resultaten var inte så överraskande, utan bekräftade ganska väl 
ad som redan var känt. Nästa fråga bevisar också att det är många kommuner som vill 
töka sitt samarbete inom cykelområdet.  
v
u
 
Fråga: Önskar ni delta i något cykelrelaterat samarbete? 
ör att ta reda på om det finns kommuner som vill samarbeta mer än vad de gör idag 

 
F
tillfrågades de om de hade någon önskan att delta i cykelrelaterat samarbete. 
 
Det som kan utläsas är att fler vill samarbeta med andra kommuner och med 
yklistorganisationer. Fler vill också delta i EU‐projekt. Däremot är det fler kommuner 
om inte har svarat på frågan.  
c
s
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7 Vägverket har sedan april 2010 ersatts av den nya myndigheten Trafikverket. 



 
 
En roll för Trafikverket och Länsstyrelsen skulle kunna vara att underlätta för och bidra 
till att fler kommuner samarbetar med varandra och även att fler kommuner hittar 
passande EU‐projekt att delta i. 

Tema: Policy, planer och uppföljning 
För att lyckas med cykelfrågan kan det underlätta att arbeta strategiskt på olika sätt, till 
exempel genom att ta fram en cykelstrategi och en cykelplan. Sådana dokument 
möjliggör uppföljning och utvärdering och främjar ett långsiktigt arbete. Flera studier, 
land annat Cykelfrämjandets kommunvelometer, har påvisat att det finns ett samband 
ellan befintliga plandokument och att kommunen verkligen genomför cykelsatsningar. 

b
m
 
Fråga: Har kommunen antagit någon cykelstrategi för ökad cykling? 
En cykelstrategi anger vilken färdriktning en kommun har när det gäller cykling; den 
an till exempel innehålla långsiktiga, övergripande mål gällande andel cyklister, 

gar.  
k
cykelnätets utformning och olyckstal som knyts till praktiskt genomförbara satsnin

ndast sju av länets 49 kommuner har angett att de har en antagen cykelstrategi.  
 
E
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Av de sju kommuner som har angett att de har en antagen cykelstrategi är tre deltagare i 
EU‐projektet Nordiska cykelstäder (och den fjärde kommunen från länet som deltar i 
EU‐projektet kommer att anta en cykelstrategi under 2010). Detta är ett tecken på att 
det är värdefullt för kommuner att delta i samarbeten där de får praktiska råd om 
tformning, ekonomiskt stöd och ingår i ett sammanhang där de förväntas leverera vissa u
saker.  
 
Med denna fråga avsågs en strategi som berör alla kommunmedborgare, inte endast de 
nställda på kommunen. En kommun angav att de har en cykelstrategi som ingår i 
ommunens resepolicy. Då det inte var vad som avsågs har deras svar ändrats till ett nej.   
a
k
 
Fråga: Finns det en särskild cykelplan i kommunen?  
Med cykelplan avses ett fristående dokument med åtgärder för att förbättra för 
cykeltrafiken (under ett eller flera år). Det är den praktiska delen av plandokumentet, 
är fysiska åtgärder och påverkanssatsningar beskrivs i detalj och tidssätts. En d
cykelplan kan även inkludera gångtrafikåtgärder.  
 
Det är något fler kommuner som anger att de har en mer eller mindre aktuell cykelplan 
än som har en cykelstrategi. Däremot är det bara tre stycken som har både strategi och 
plan.  

  
 
Vid en jämförelse av dessa svar med en annan studie som genomfördes under maj 2008 
och besvarades av 235 trafikplanerare runt om i Sverige8 kan man se att det i 
undersökningen som täckte hela landet var något fler som hade cykelplaner, både 
aktuella och inaktuella, jämfört med i Västra Götalands län.  
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8 Decision Support for Cycle Planning – results from a questionnaire survey in Sweden. P. Envall. 2008. 
Institute for Transport Studies, University of Leeds.  



 
 
Fråga: Om din kommun inte har en särskild cykelplan, i vilka andra dokument, om
några, hanteras cykeltrafikens behov och problem huvudsakligen? 
De som på föregående fråga angav att de inte hade någon cykelplan ombads i nästa steg 
beskriv
alternat

 

a i vilka andra dokument cykeltrafikens behov och problem hanteras. De 
iv som angavs var: 

 s Det finns för närvarande inga aktuella dokument som beskriver cykeltrafiken

 r. 
behov och problem (d.v.s. problem löses när det uppstår).  
Behov och problem beskrivs i översiktsplanen/ fördjupade översiktsplane

  Behov och problem beskrivs i en trafikplan/trafiknätsanalys/program för

 ett Klimp‐projekt) 
trafikinvesteringar. 
Behov och problem beskrivs i särskilda projekt (t.ex. i 

 Behov och problem beskrivs i andra dokument. Ange: 
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I den tidigare nämnda undersökningen bland svenska cykelplanerare ställdes samma 
fråga och den största skillnaden mellan dessa två undersökningar är att det var fler i 
Västra Götaland som inte svarade eller inte visste.  

 
16 kommuner medger att det inte finns eller till viss del inte finns några aktuella 
okument där cykelplaneringen beskrivs. Till det ska tilläggas att 20 kommuner inte har 
varat på frågan. 
d
s
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I de fall det inte finns någon cykelplan kan andra dokument beskriva delar av 
kommunens cykelplanering eller mål och visioner. Från sammanställningen av alla 
kommuner kan man utläsa att behov och problem i stor utsträckning beskrivs i 
översiktsplanen, i alla fall till viss del, för ungefär hälften av kommunerna. Det finns även 
några kommuner som nämner cykling i sin allmänna trafikplan eller liknande dokument. 
I vissa fall är det samma kommuner som nämner cykling i båda dokumenten. Däremot är 
det inte så vanligt att beskriva cykling i särskilda projekt eller andra dokument. 
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Sammanfattningsvis kan sägas att cykelplanering eller behov och mål med cykling 
eskrivs i ett stort antal olika dokument. Förutom de ovan nämnda, översiktsplan, 
rafikp okument, hänvisar kommunerna till följande. 
b
t
 

lan och särskilda d

 investeringsplan, 

 
 detaljplaner, 

tillgänglighetsplan, 
 gc‐vägar, plan för/utr

 

edning om 
 särskilda utredningar,  

energiplan, 
 ”många interna styrdokument” 

 
et finns alltså inget förutbestämt ställe där cyklingen har sin plats utan den som vill 
ätta sig in i en kommuns cykelrelaterade planer kan behöva leta på många olika ställen.   
D
s
 
Fråga: Har kommunen gjort något cykelbokslut? 
tt cykelbokslut är en sammanställning av aktuella uppgifter om nuläget och E
utvecklingstrender för cykeltrafiken, vilka är viktiga för planeringen av cykeltrafiken.  
 
Av de 31 kommuner som besvarat frågan är det fyra stycken som anger att de gjort ett 
cykelbokslut. Göteborg anger att de gör bokslut årligen, Kungälv gjorde sitt första år 
2009 och tanken är att det ska göras årligen från och med nu. Marks kommun gjorde ett 
r 2010 och anger att det görs cirka vart femte år. Uddevalla gjorde ett år 2006 men har å
inte gjort något senare.  
 
Ett cykelbokslut är ett relativt enkelt sätt för en kommun att få en överblick av vad som 
är gjort inom cykelplanering under en viss period, utan att det tar för mycket resurser. 
m kommunen vill fördjupa sig ytterligare kan en BYPAD‐utvärdering vara ett 
lternativ. 
O
a
 
Fråga: Har kommunen genomfört någon systematisk analys eller uppföljnin
cykelarbetet, till exempel genom en BYPAD­revision eller dylikt? 
För kommuner som kommit en bit med sitt cykelarbete kan ett behov uppstå att 
utvärdera det arbete som görs. Det finns en risk att en satsning och en strategi får rulla 
på år efter år utan någon reflektion om strategin är bra och rätt och om satsningen är 
effektiv och får önskade effekter. I ett sådant läge kan det vara värdefullt att (någon 
tomstående får) göra en (oberoende) analys av arbetet. Detta kan till exempel göras i 

g av 

u
form av en BYPAD‐revision.  
 
BYPAD, Bicycle Policy Audit, är ett verktyg utvecklat inom ramen av ett EU‐projekt med 
syfte just att analysera och utveckla cykelstrategier för städer och regioner. Vid en 
YPAD‐revision granskas nio olika områden som tillsammans säkerställer en komplett 
ykelstrategi, se figur.  
B
c
 



 
 
Mer information om BYPAD finns på www.bypad.org.  
 
Endast en kommun anger att de genomfört en systematisk analys eller uppföljning av 
ykelarbetet. Detta är inte särskilt förvånande då helt enkelt väldigt få kommuner i länet 
ar bedrivit ett systematiskt cykelarbete under någon längre tid. 
c
h
 
Fråga: Genomfördes några flödesmätningar av cykeltrafiken under 2009? 
Ett sätt att följa upp de satsningar som görs på cykeltrafiken är att regelbundet 
enomföra flödesmätningar av cykeltrafiken i stråk eller i korsningar. På så sätt kan man g
se om den ökar eller minskar och var de största förändringarna sker. 
 
För att få en uppfattning om hur många som cyklar och använder sig av cykelvägnätet 
an man i princip göra på två olika sätt. Det ena är att genomföra en lokal k
resvaneundersökning, det andra är att mäta cykeltrafiken.  
 
Det finns en mängd olika sätt trafiken kan mätas på. Några av de vanligaste är manuell 
mätning där en eller flera personer räknar antalet cyklister vid en viss plats på en viss 
tid, mätning med slang eller mätning med radar. Alla dessa sätt kan vara användbara 
beroende på syftet med mätningarna och hur de genomförs. Däremot är det svårt att 
jämföra mätningar mellan kommuner då de görs på så olika sätt. Denna fråga har därför 
nte kunnat utvärderas på ett tillfredsställande sätt och så länge kommunerna mäter på i
så olika sätt är det inte så stor mening med att ställa denna fråga.  
 
Totalt nio kommuner genomförde flödesmätningar under 2009, en kommun mätte 2008 
och en har planerat mäta under 2010. För att läsaren ska få en uppfattning om 
spridningen på genomförda flödesmätningar redovisas svaren i en tabell i bilagan. Av 
trymmesskäl visas endast svaren från kommuner som svarat Ja eller som har 
ommenterat frågan.  
u
k
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Fråga: Har kommunen antagit någon norm för cykelparkeringstal? 
Vid nybyggnation av till exempel bostadshus, arbetsplatser och köpcentra kan 
kommunen ställa krav på att cykelparkeringar ska byggas. För att inte planhandläggaren 
vid varje sådant tillfälle på egen hand ska behöva uppskatta hur många 
parkeringsplatser som kommer att behövas kan kommunen ta fram ett 
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cykelparkeringstal. Ett sådant dokument underlättar för tjänstemännen och säkerställer 
att det verkligen kommer att finnas ett minsta antal parkeringsplatser för cykel. 
bservera att ett cykelparkeringstal i sig inte är någon garanti för att det byggs O

tillräckligt många parkeringsplatser. 
 
En respondent kommenterade att detta känns som en storstadsfråga. Vad som dock inte 
bör glömmas bort är att detta både handlar om att underlätta för planhandläggaren och 
om att lyfta cykeln till samma nivå som bilen. Om det finns en norm som säger hur 
ånga parkeringsplatser det ska finnas för bilar vid en affär eller idrottsanläggning, m

varför ska det då inte även finnas för cykel?   
 
Parkeringsplatser för cykel tjänar såväl till att synliggöra cykeln och jämställa den med 
ndra trafikslag som att undvika att cyklisterna lämnas till att ställa sin cykel på a
trottoaren och därmed försvåra fri passage för andra som använder trottoaren.  
 
Tre kommuner angav att de har antagit en norm för cykelparkeringstal och ytterligare 
n kommun har angett att de har det på gång under år 2010. Dessutom anger Tranemo e
att en behovsanalys har genomförts.  
 
tt få fler kommuner att arbeta med parkeringstal för cykel torde vara ett enkelt sätt att 
örbättra villkoren för cyklisterna.  
A
f
 
Fråga: Har kommunen en systematisk uppföljning av cykelolyckor (d.v.s. 
genomförs åtgärder för att öka cyklisternas säkerhet)? 
Ett ofta återkommande argument mot cykling är att det är ett ”osäkert” sätt att färdas i 
trafiken. Trafikverkets övergripande mål för cykelområdet innehåller även målet att 
cykelresorna ska bli säkrare. Genom att systematiskt följa upp de cykelolyckor som 
apporteras i kommunen kan ofta återkommande olycksplatser och olycksorsaker r
identifieras och därmed åtgärdas.  
 
Någon respondent påpekade mycket riktigt att detta egentligen är två olika frågor; bara 
för att man följer upp cykelolyckor behöver det inte betyda att åtgärder genomförs för 
att öka cyklisternas säkerhet eller vice versa. Anledningen att frågan ställdes i denna 
form var att om man känner till olycksplatsen och orsakerna till olyckorna, finns det 
större chans att utforma ett specifikt åtgärdsprogram för just den platsen. 
jälvändamålet med att föra statistik över olyckor är ju också att kunna förbättra S
vägstandarden för trafikanterna. 
 
Resultatet visar att ungefär en fjärdedel av kommunerna följer upp cykelolyckor och 
enomför åtgärder för att öka cyklisternas säkerhet. Det vanligaste är att olyckor följs 
pp via vägolycks‐databasen STRADA.  
g
u
 



 
 
m denna fråga ska ställas i framtida undersökningar bör den omformuleras, eller O

möjligen delas upp i två separata frågor.  
 
v utrymmesskäl redovisas i tabellen i bilagan endast de kommuner som besvarade 
rågan. 
A
f
 
Fråga: Vad skulle behövas för att underlätta för dig/er att bedriva ännu bättre 
cykelplanering i kommunen?  
lutligen ombads respondenterna att med egna ord beskriva vad som skulle underlätta S
för dem att bedriva ännu bättre cykelplanering i kommunen.  
 
De absolut vanligaste svaren är att det saknas tid och resurser. En annan återkommande 
efterfrågan är tydligare styrning från politikerna och ett ökat intresse från politikerna 
att ta cykelplanering på allvar. Det finns också ett antal kommuner som efterfrågar en 
er aktiv handlingsplan från Trafikverket och Länsstyrelsen och mer samarbete med m

dessa organisationer. 
 
Nedan presenteras ett urval av svaren: 

Ökade resurser; stöd/påtryckningar från Trafikverket och Länsstyrelsen 
 Få politiker och chefstjänstemännen att förstå hur viktigt det är med cykel i 

verk, Länsstyrelsen och Regionen måste informera 

 

framtidens samhälle. Väg

 
uppifrån hur viktigt det är att planera för alla grupper. 

 
Vet ej om behovet finns. 
Resurser för enkäter; flödesmätningar; cykelplan; vägvisning m.m. 

 
 Mer pengar och personal 

Mer resurser i form av personal och medel som kan arbeta med cykelfrågor. 
 r Tydligare styrning från ledning att detta är ett prioriterat område som kräve

redovisning och uppföljning.  
 munerna runt omkring t.ex. genom Vägverkets 

s i Göteborgsregionen.  
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Ett ökat samarbete med kom
tidigare cykelnätverk för os

 Mera resurser i form av tid 
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 Bättre samarbete med Vägverket och satsningar från Vägverkets sida på 
utbyggnad 

 Det känns som vi jobbar bra med cykling nu; med stöd i de projekt och arbeten 
t som pågår i nordiska cykelstäder. Strategi ska antas; handlingsplan därefter sam

cykelräkenskaper (cykelbokslut).  
  Tydligare vision samt utredningar och kostnadsbedömningar för utbyggnad av

 
cykelbanor.   
Bättre beslutsunderlag för prioritering mellan cykelvägar och andra åtgärder.  

 a Bättre kunskaper om var åtgärder ska vidtas och vilka åtgärder för att stimuler
till mer cykling. 

 Mer resurser i form av arbetstimmar; ökade ekonomiska resurser och ett ökat 
intresse hos politikerna att ta cykeln på allvar. 

 En policy samt mer pengar för att bygga ut de cykellänkar som saknas. Vi borde 
a kanske göra bättre uppföljning. Vägverkets hjälp/bidrag med att sammanbind

orter inom kommun. 
 Kommunen kommer under 2010 att uppdatera tidigare trafiknätsanalys och 

presentera en cykelkarta 
 En garanterad post i investeringsbudgeten varje år för att arbeta vidare med 

cykelvägnätet. 
 river cykelfrågor; 

://www.dcf.dk/
I Danmark finns Dansk cyklistforbund som driver kampanjer; d

 Ett sådant stöd saknas i Sverige. utlyser årets cykelstad etc. http . 
 ns alla olika aspekter behövs också.  Forskning om 

 

cykeltrafike
 ar. Bidrag till nya cykelväg

 
Cykelstrategi  

 
Uppdaterad cykelplan  
Koll på de nyckeltal som vi inte kunnat svara på i den här enkäten.  

 En noggrannare inventering av befintligt cykelnät; för att sedan kunna utveckla 
det. Viktiga målpunkter ska förbindas med tydligt markerade och 
sammanhängande cykelvägar. Vi har tidigare gjort bra satsningar för 
cykelturismen; som också är bra för många andra. Nu behöver vi fokusera på 

m vardagstransporterna. Det krävs ett fördjupat arbete för att vi ska komma fra

 
till vilka behov som finns och var det är bäst att satsa resurserna.  
Uppföljning av gjorda satsningar krävs för att motivera ytterligare åtgärder.  

 Arbetet behöver bedrivas från flera håll och på olika nivåer; från övergripande 
nivå till genomförandeskedet. Det är delvis en resursfråga.  

  är viktig; eftersom Ett fortsatt arbete där vi får med barnens syn på cykelvägarna

 
barnen ofta är de som använder cykelvägarna flitigast.  
Stöd i metodutveckling och exempel på bra lösningar behövs. 

 Öckerö kommun har en mycket stor andel cyklande och genom en fortsatt 
separering av oskyddade trafikanter bedöms denna andel öka ytterligare.  

http://www.dcf.dk/
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Indikator för miljömålsuppföljning 
Ett av målen för projektet är att föreslå en indikator som kan användas i 
miljömålsuppföljningen som ett mått på de fysiska förutsättningarna för cykling. Efter 
sammanställningen av frågorna blev det tydligt att cykelplanering är ett relativt eftersatt 
område i kommunernas fysiska planering och trafikplanering. Många av uppgifterna är 
våra att ta reda på, eller bristfälliga. Därför bör en indikator vara lätt att besvara för s
kommunerna. 
 
I ett första skede ansågs summan av investeringarna av olika cykelsatsningar som den 
mest befogade indikatorn, d.v.s. summan av satsningar på nyinvestering av cykelbanor, 
drift och underhåll och påverkansinsatser. Det komplicerade är att mycket få kommuner 
har lämnat fullständiga uppgifter. Endast nio kommuner har redovisat hur mycket de 
investerar i alla tre posterna och hela sjutton kommuner har inte svarat på någon post. 
Dessutom finns det i dagsläget ingen undersökning av vad som är ”bra” eller ”tillräckligt” 
när det handlar om hur mycket som bör investeras i cykelplanering ‐ om det är 82 kr per 
invånare som i Skövde eller 404 kr per invånare som satsas i Tranemo eller om nivån 
borde ligga ännu högre. Tills det finns mer forskning och jämförelsedata om detta ämne 
rekommenderas inte summan av cykelinvesteringar användas som indikator för 
miljömålsuppföljningen. I tabellen nedan finns en översikt över kommunernas 
investeringar inom cykelområdet. 
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KOMMUN 
Nyinvestering: kr/inv. Drift och underhåll: 

kr/inv.  
Påverkansinsatser: 
kr/inv. Totalt: kr/inv. 

ALE                    

ALINGSÅS        120 68 26,7 214,7 

BENGTSFORS             

BOLLEBYGD       121     121 

BORÅS           98   1,0 99 

DALS-ED                

ESSUNGA         185     185 

FALKÖPING       41   1,0 42 

FÄRGELANDA             

GRÄSTORP        142     142 

GULLSPÅNG              

GÖTEBORG        56 49 5,3 110,3 

GÖTENE                 

HERRLJUNGA             

HJO             40     40 

HÄRRYDA         71   2,9 73,9 

KARLSBORG       10 0 0,9 10,9 

KUNGÄLV         246 62 1,7 309,7 

LERUM           52 47   99 

LIDKÖPING              

LILLA EDET             

LYSEKIL         206     206 

MARIESTAD       7 17   24 

MARK                   

MELLERUD               

MUNKEDAL        39 10 0,0 49 

MÖLNDAL         77   14,1 91,1 

ORUST                  

PARTILLE               

SKARA                  

SKÖVDE          29 53 0,2 82,2 

SOTENÄS                

STENUNGSUND   65 21   86 

STRÖMSTAD       21 21   42 

SVENLJUNGA      65   2,3 67,3 

TANUM           150 16 8,2 174,2 

TIBRO           94   4,7 98,7 

TIDAHOLM        85 12 4,8 101,8 

TJÖRN             36 0,4 36,4 

TRANEMO         228 172 4,3 404,3 

TROLLHÄTTAN     29 38   67 

TÖREBODA               

UDDEVALLA       30     30 

ULRICEHAMN      94 52   146 

VARA            46     46 

VÅRGÅRDA               

VÄNERSBORG     60     60 

ÅMÅL            32     32 

ÖCKERÖ          353     353 



En annan indikator som också påvisar hur långt en kommun kommit i sitt arbete med 
cykling är om de har utvecklat och antagit någon cykelstrategi. Flertalet undersökningar 
visar att det är en fördel om kommunen har en strategi som sätter visioner och mål att 
uppfylla. För att utveckla frågan till att omfatta mer bör man också lägga till om 
ommunen har en aktuell handlingsplan för cykling (cykelplan) som man arbetar aktivt 

.  

En annan indikator som också påvisar hur långt en kommun kommit i sitt arbete med 
cykling är om de har utvecklat och antagit någon cykelstrategi. Flertalet undersökningar 
visar att det är en fördel om kommunen har en strategi som sätter visioner och mål att 
uppfylla. För att utveckla frågan till att omfatta mer bör man också lägga till om 
ommunen har en aktuell handlingsplan för cykling (cykelplan) som man arbetar aktivt 

.  
kk
med att fullfölja. I en cykelplan omsätts målen från cykelstrategin till konkreta åtgärder
 
Dessa två frågor är lätta att besvara för en kommun och säger ändå en hel del om de är 
på god väg att uppfylla miljömålen. Därför rekommenderas som en enkel indikator för 
iljömålsuppföljningen andelen kommuner som har en aktuell cykelstrategi och/eller 

med att fullfölja. I en cykelplan omsätts målen från cykelstrategin till konkreta åtgärder
 
Dessa två frågor är lätta att besvara för en kommun och säger ändå en hel del om de är 
på god väg att uppfylla miljömålen. Därför rekommenderas som en enkel indikator för 
iljömålsuppföljningen andelen kommuner som har en aktuell cykelstrategi och/eller mm

cykelplan.  
 

Antagande av 

cykelplan.  
 

Antagande av 

Ej svar ar 
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Ja 
 
Nej 

Ja 
 
Nej 

I denna undersökning är resultatet av uppföljningen av indikatorn 
cykelstrategi eller cykelplan följande: 
 

  Kommuner med cykelstrategi och/eller cykelplan 

I denna undersökning är resultatet av uppföljningen av indikatorn 
cykelstrategi eller cykelplan följande: 
 

  Kommuner med cykelstrategi och/eller cykelplan 
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Diskussion 
Projektet har visat att det generellt finns stora brister i hanteringen av cykelfrågor i 
kommunerna. Endast ett fåtal kommuner arbetar strategiskt och systematiskt med 
ykelfrågorna och integrerar dem i övrig trafik och planering. Undersökningen 
dentifi
c
i
 

erade följande som kommunernas vanligaste problem: 

 munen.  Det finns inte alltid en person som är ansvarig för cykelfrågor i kom

 
 Det finns inte alltid en politisk vilja att satsa på cykling. 

Uppgifterna som efterfrågas är bristfälliga eller svåra att få tag på. 
 Många uppgifter finns inte ens, eftersom de döljs i en större budgetpost och 

särredovisas inte. 
 att Cyklingen ligger inte på en enskild förvaltning, vilket försvårar arbetet och gör 

cykling ”glöms bort” i vissa fall. 
 Detta leder också till att det finns få resurser, både ekonomiska och personella 

när andra områden prioriteras. 
 
Undersökningen har tydligt förbättrat kunskapen om hur Västra Götalands kommuner 
arbetar med cykling, även om den inte har gett en helt heltäckande bild. Även ett icke‐
var är ett svar i dessa sammanhang och det finns många områden att jobba vidare på s
för att förbättra situationen i de kommuner som behöver det.  
 
Vad gäller frågorna som ställts, är det inte alla som har tillfört värdefull information, 
antingen för att frågorna har uppfattats fel eller för att uppgifterna inte finns tillgängliga. 
Vid en framtida undersökning bör dessa aspekter tas hänsyn till. T.ex. finns det ingen 
anledning att fråga om hur aktuella olika uppgifter är. Erfarenheten från denna 
undersökning visar att om uppgifterna finns och går att få fram så är de aktuella. 
Undantaget är där det kan finnas skillnader som är viktiga att tydliggöra. Det är heller 
ingen mening, i dagsläget, att ställa frågan om hur mycket man får för pengarna, t.ex. hur 
ånga kilometer cykelbana man får för en viss investering, eftersom detta beror på en m

mängd olika faktorer. 
 
En svårighet till följd av att cykelfrågorna inte har någon lång tradition är att det saknas 
en gemensam begreppsapparat, till exempel betyder cykelplan och cykelstrategi olika 
saker för olika människor. Vid en analys av svaren i kartläggningen och vid samtal med 
olika kommunrepresentanter framgår att vissa kommuner har en cykelplan som 
egentligen är en strategi. Även det omvända finns det exempel på; cykelstrategier utan 
e visionära, långsiktiga element som en strategi bör omfatta, men istället med de d
konkreta, åtgärdsinriktade delar som en cykelplan normalt innehåller. 
 
För att fortsätta arbetet med att stärka cyklingens roll i kommunerna kan Trafikverket 
och Länsstyrelsen till exempel hjälpa och stötta kommunerna med att utforma och göra 
cykelbokslut, cykelstrategier, och andra plandokument. Detta har efterfrågats av 
kommunerna i kartläggningen och är också konkreta och tydliga åtgärder för att nå 
miljömålsuppfyllelse. De båda myndigheterna kan och bör också hjälpa till att höja 
kompetensnivån hos planerare och ingenjörer med olika utbildningsinsatser, 
exempelvis genom en webinarserie med specifika frågor och goda exempel eller vanliga 
seminarier om specifika frågeställningar på olika platser i länet. 
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Bilaga 1: Frågeformulär 



1

VÄLKOMMEN TILL LÄNSSTYRELSENS
OCH VÄGVERKETS KARTLÄGGNING

Anvisningar hur frågorna ska fyllas i:

De flesta frågorna ska besvaras genom att du kryssar i det eller de svarsalternativ som du vill ange.
Om du vill ändra på ett svar du har angett så stryk noga över det svar du vill ta bort och sätt ett nytt
kryss i det eller de svarsalternativ som du istället vill ange.

Runda svarsrutor i enkäten innebär att du ska svara med ett alternativ per fråga eller delfråga.
Sätt ett kryss i den cirkel som motsvarar det svar som du vill ange.

Kvadratiska svarsrutor innebär att du ska svara med ett eller flera alternativ. Sätt kryss i den eller
de rutor som motsvarar det eller de svar som du vill ange.

I rektangulära svarsrutor vill vi att du ska skriva in text eller siffror. Var detta är aktuellt framgår i
frågeformuläret. Siffror skrivs som heltal. Skriv så tydligt som möjligt.

Det förekommer också större fält där du kan få plats med egna längre textsvar. Det framgår
i frågeformuläret var det är möjligt för dig att svara fritt.

Om du har frågor om enkäten kontakta Lotta Silfver på Koucky & Partners, tel. 031- 20 76 83.

Stort tack på förhand!
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Datum då du besvarar frågeformuläret:

ÅÅMMDD

UPPGIFTER OM KOMMUN OCH CYKELANSVARIG ELLER MOTSVARANDE

Vänligen fyll i nedanstående uppgifter:

Kommunens namn:

Kontaktperson:

Titel/funktion:

Telefonnummer:

VARDAGSCYKLING - CYKELBANOR I KOMMUNEN

För att få en bild av nuläget gällande möjligheten att cykla spelar omfattningen av den befintliga 
infrastrukturen för cykling, främst i form av cykelbanor, stor roll. Med cykelbana menas här en väg 
som är avsedd för cykeltrafik och som är fysiskt avskiljd från biltrafik.

Hur många kilometer separerade cykelbanor finns det totalt i kommunen?

Lägg ihop cykelbanor både i kommunal och i statlig regi.

Antal kilometer:

Denna uppgift finns inte tillgänglig i vår kommun.

Ange årtal för vilket uppgiften ovan gäller:

Hur mycket har kommunen satsat på drift och underhåll av
cykelbanor under 2009?

Ange i kronor:

Denna uppgift finns inte tillgänglig i vår kommun.
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Hur många kilometer av cykelbanorna vinterunderhålls?

Antal kilometer:

Denna uppgift finns inte tillgänglig i vår kommun.

Ange årtal för vilket uppgiften ovan gäller:

Hur många cykelparkeringsplatser finns i anslutning till knutpunkt/större
hållplats för kollektivtrafik?

Med cykelparkering menas en plats särskilt avsedd för att parkera cyklar på.

Antal cykelparkeringsplatser:

Denna uppgift finns inte tillgänglig i vår kommun.

Ange årtal för vilket uppgiften ovan gäller:

FRITIDSCYKLING - CYKELLEDER I KOMMUNEN

Fritids- och semestercykling kräver till viss del annan infrastruktur än vardagscykling, exempelvis 
längre, sammanhängande leder även utanför tätort.

Hur många kilometer skyltade cykelleder finns i kommunen?

Med en cykelled avses här en sammanhängande, skyltad sträcka avsedd för cykling. En cykelled kan använda separe-
rade cykelbanor, målade cykelfält, vägar i blandtrafik eller en kombination av dessa.

Antal kilometer:

Denna uppgift finns inte tillgänglig i vår kommun.

Ange årtal för vilket uppgiften ovan gäller:
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FRITIDSCYKLING - CYKELLEDER I KOMMUNEN (FORTSÄTTNING)

När det gäller cykelleder som helt eller delvis använder vanliga vägar med blandtrafik saknas en 
nationell definition av vilka säkerhetskrav som behöver uppfyllas innan en sådan sträcka får skyltas 
som cykelled. I denna kartläggning används Vägverket Region Skånes grundkriterier för cykelleder i 
blandtrafik:
•   Vägen ska trafikeras av mindre än 500 fordon/dygn (årsdygnsmedel, ÅDM).
•   Hastighetsbegränsningen får inte överskrida 70 km/h.

Hur många kilometer skyltade cykelleder finns som är bilfria eller uppfyller 
ovan beskrivna säkerhetskrav?

Antal kilometer:

Denna uppgift finns inte tillgänglig i vår kommun.

Ange årtal för vilket uppgiften ovan gäller:

SKYLTNING OCH KARTOR

Precis som skyltning för biltrafik underlättar för bilisterna underlättar bra skyltning för cyklister och 
möjliggör att de kan hitta sitt mål utan att använda karta.

 
KOMMUNENS SKYLTNING AV CYKELBANOR:

I vilken omfattning skyltas cykelbanor i kommunen?

Markera det alternativ som stämmer bäst.

Några cykelbanor i tätort är skyltade.

De flesta cykelbanor i tätort är skyltade.

Ingen särskild skyltning sker för cykeltrafik i tätort.

Kommentar:
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KOMMUNENS SKYLTNING AV CYKELLEDER:

I vilken omfattning skyltas cykelleder i kommunen?

Markera det alternativ som stämmer bäst.

Några längre cykelleder är skyltade.

De flesta längre cykelleder är skyltade.

Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder.

Kommentar:

Har kommunen tagit fram någon cykelkarta, antingen elektroniskt eller
på papper?

Ja, från vilket år:

Nej

INVESTERINGAR I NY CYKELINFRASTRUKTUR

Hur mycket pengar som investeras i cykelinfrastruktur är ett mått på i vilken omfattning kommunen 
satsat på cykling tidigare år och hur satsningen ser ut framåt. Ibland kan det vara svårt att svara 
på hur mycket pengar som satsats på cykelinfrastruktur då satsningarna ofta sker i samband med 
andra väginvesteringar. Om så är fallet i din kommun, uppskatta cykelinfrastrukturens del och gör 
en notering om att siffran är osäker i kommentarfältet nedan.

Hur mycket pengar har kommunen investerat i ny cykelinfrastruktur under de 
senaste åren, inklusive eventuella statsbidrag?

Med cykelinfrastruktur menas cykelbanor, cykelparkeringar, säkerhetshöjande åtgärder i korsningar och stråk osv. 
Räkna även med kostnader för till exempel skyltning och anlitade konsulter, men inte kommunens egen arbetsinsats.

		  Kommunens årliga investering		  Detta resulterade i ny cykelinfrastruktur.
		  i cykelinfrastruktur. Ange i kronor:		 Ange i kilometer:

2007 					     kronor.					     kilometer.

2008 					     kronor.					     kilometer.

2009 					     kronor.					     kilometer.

Kommentar:
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Hur mycket pengar har kommunen budgeterat för ny
cykelinfrastruktur år 2010?

Ange i kronor.

					     kronor.

Kommentar:

Hur stor andel av de totala trafikinvesteringarna under år 2010 går
till cykelinfrastruktur?

Ange i procent.

					     procent (%).

Kommentar:

PÅVERKANSINSATSER

För att få invånarna att cykla räcker det inte alltid med att det finns cykelbanor utan ofta krävs ock-
så olika påverkansinsatser. Det kan handla om rena marknadsföringsinsatser men även till exempel 
satsningar på att få barnen att cykla till skolan.

Hur mycket pengar har kommunen satsat på cykelrelaterade
påverkansinsatser under perioden?

Ta här med kostnader för kampanjer och konsulter, men inte kommunens egen arbetsinsats.

		  Påverkansinsatser.
		  Ange i kronor:				    Beskriv kortfattat:

2007 					     kronor.

2008 					     kronor.

2009 					     kronor.
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KOMMUNENS EGNA PERSONELLA RESURSER

I en kommun kan det vara många olika personer som arbetar med cykelfrågor, till exempel trafik-
planerare med ansvar för cykelledsplanering, trafikinformatörer som arbetar med att marknadsföra 
cykling och personal som arbetar med skötsel och underhåll av cykelbanor. Ofta är detta inte
heltidstjänster och en uppskattning kan behöva göras av hur många procent av tjänsten som
används till cykelfrågor.

Hur många personer/tjänster, motsvarande heltidstjänster, fanns på
kommunen som arbetade med cykling i någon form?

Observera att eventuellt anlitade konsulter ska ha räknats in under rubrikerna infrastrukturinvesteringar
eller påverkansinsatser. Ange antal heltider.

2007					     heltider.

2008					     heltider.

2009					     heltider.

Kommentera gärna hur ni gjort uppskattningen:
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SAMARBETEN

Samarbeten med cyklistorganisationer, Vägverket eller andra kommuner kan vara ett sätt att öka 
kommunens kompetens i cykelfrågor. Samarbeten kan även underlätta en bredare förankring och 
kvalitetssäkring av arbetet.

Deltar kommunen i något cykelrelaterat samarbete?

Det går bra att kryssa flera alternativ.

Ja, med Vägverket/Länsstyrelsen.

Ja, med andra kommuner.

Ja, inom EU-projekt.

Ja, med cyklistorganisationer.

Annat

Nej

Om Ja, beskriv kommunens cykelrelaterade samarbeten:

Önskar ni delta i något cykelrelaterat samarbete?

Det går bra att kryssa flera alternativ.

Ja, med Vägverket/Länsstyrelsen.

Med andra kommuner.

Inom EU-projekt.

Med cyklistorganisationer.

Annat							         Nämligen:

Nej
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POLICY, PLANER OCH UPPFÖLJNING

För att lyckas med cykelfrågan kan det underlätta att arbeta strategiskt på olika sätt, till exempel 
genom att ta fram en cykelstrategi och en cykelplan. Sådana dokument möjliggör uppföljning och 
utvärdering och främjar ett långsiktigt arbete.

Har kommunen antagit någon cykelstrategi för ökad cykling?

Ja, den antogs år:

Nej

Kommentar:

Finns det en särskild cykelplan i kommunen?

Med cykelplan avses ett fristående dokument med åtgärder för att förbättra för cykeltrafiken (under ett eller flera år). En 
cykelplan kan även inkludera gångtrafikåtgärder.

Ja, det finns en cykelplan och
vi arbetar med att fullfölja den.

Ja, det finns en cykelplan men
den följs delvis ej/är delvis inaktuell.

Ja, det finns en cykelplan men den
följs inte/är till stora delar inaktuell.

Nej, det finns ingen fristående
cykelplan.

Kommentar:
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Om din kommun inte har en särskild cykelplan, i vilka andra dokument, om 
några, hanteras cykeltrafikens behov och problem huvudsakligen?

Det finns för närvarande inga aktuella dokument
som beskriver cykeltrafikens behov och problem
(d.v.s. problem löses när det uppstår).  	    	    	    	    	    	

Behov och problem beskrivs i översiktsplanen/
fördjupade översiktsplaner.
 						    
Behov och problem beskrivs i en trafikplan/
trafiknätsanalys/program för trafikinvesteringar. 						    

Behov och problem beskrivs i särskilda projekt
(t.ex. i ett Klimp-projekt). 						   

Behov och problem beskrivs i andra dokument.
Ange nedan: 						    

Beskriv dokument:

Har kommunen gjort något cykelbokslut?

Ett cykelbokslut är en sammanställning av aktuella uppgifter om nuläget och utvecklingstrender för cykeltrafiken,
vilka är viktiga för planeringen av cykeltrafiken.

Ja

Nej

Om Ja,

Ange årtal och beskriv periodiciteten för kommunens cykelbokslut.

När genomfördes det senast? 	

Hur regelbundet genomförs det? 	

Kommentar:

Stämmer in
te alls

Stämmer til
l vis

s d
el

Stämmer in
te

Stämmer til
l st

or g
rad

Stämmer h
elt

Vet ej
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Vad skulle behövas för att underlätta för dig/er att bedriva ännu bättre
cykelplanering i kommunen?

Ett sätt att följa upp de satsningar som görs på cykeltrafiken är att regelbundet genomföra flödesmätningar
av cykeltrafiken i stråk eller i korsningar. På så sätt kan man se om den ökar eller minskar och var de största
förändringarna sker.

Genomfördes några flödesmätningar av cykeltrafiken under 2009?

Ja

Nej

Om Ja, beskriv:

Har kommunen genomfört någon systematisk analys eller uppföljning av 
cykelarbetet, till exempel genom en BYPAD-revision* eller dylikt?

Ja, den genomfördes år:

Nej

Kommentar:

*BYPAD är en metod för att analysera och utveckla en cykelstrategi för en kommun eller en region.
Mer info finns på www.bypad.org.
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POLICY, PLANER OCH UPPFÖLJNING (FORTSÄTTNING) 

Vid nybyggnationer av bland annat bostadshus, arbetsplatser och köpcentra kan kommunen ställa 
krav på att cykelparkeringar byggs.
 

Har kommunen antagit någon norm för cykelparkeringstal?

Ja

Nej

Om Ja, beskriv:

Har kommunen en systematisk uppföljning av cykelolyckor (d.v.s. genomförs 
åtgärder för att öka cyklisternas säkerhet)?

Ja

Nej

Om Ja, beskriv:

BIFOGA GÄRNA AKTUELLA DOKUMENT TILL DITT ENKÄTSVAR!

Bifoga gärna aktuella dokument såsom cykelplan, cykelbokslut eller liknande, där kommunens cykelplanering
behandlas. Det gör du enklast genom att returnera vårt mejl med inbjudan och länk till den här enkäten tillbaka
till avsändaren. Bifoga då dokumenten med ditt mejlsvar.

Om du har frågor är du välkommen att kontakta Lotta Silfver på Koucky & Partners Miljökonsulter AB,
tel. 031-20 76 83.
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TILL SIST

Har du något ytterligare du vill tillägga?

Du kan till exempel förklara dina svar mer ingående och/eller ge synpunkter på enkätens utformning.

KONTROLLERA ATT HELA FORMULÄRET ÄR IFYLLT!

Gå gärna igenom formuläret ännu en gång och kontrollera att alla delar är ifyllda innan du avslutar enkäten.

TACK FÖR DIN MEDVERKAN!

Resultatet av denna kartläggning kommer att presenteras på Länsstyrelsens planerardag den 23 april och
på seminarier som Vägverket planerar att genomföra under våren. Mer information och inbjudan till dessa
evenemang kommer senare.

S
krivkraft m

arknadsföring och m
edia



Bilaga 2: Detaljerad resultatsammanställning 



Tema: Vardagscykling – cykelbanor i kommunen 

Fråga: Hur många kilometer separerade cykelbanor finns det totalt i kommunen? 
Lägg ihop cykelbanor både i kommunal och i statlig regi.  

KOMMUN 
Antal kilometer separerade 
cykelbanor i kommunen (km) Nyckeltal: m/inv  

ALE                

ALINGSÅS        58 1,5 

BENGTSFORS          

BOLLEBYGD       11 1,3 

BORÅS           150 1,5 

DALS-ED             

ESSUNGA         ca 20 3,6 

FALKÖPING       102 3,3 

FÄRGELANDA          

GRÄSTORP        6 1,0 

GULLSPÅNG           

GÖTEBORG        560 1,1 

GÖTENE              

HERRLJUNGA      15 1,6 

HJO             30 3,4 

HÄRRYDA         84 2,5 

KARLSBORG       13 1,9 

KUNGÄLV         ca 60  1,5 

LERUM           94 2,5 

LIDKÖPING       90 2,4 

LILLA EDET      19,444 1,5 

LYSEKIL         30 2,1 

MARIESTAD       ca 60 2,5 

MARK            51,3 1,5 

MELLERUD            

MUNKEDAL        40 3,9 

MÖLNDAL         105 1,7 

ORUST               

PARTILLE        73 2,1 

SKARA               

SKÖVDE          ca 120  2,4 

SOTENÄS             
STENUNGSUND         

STRÖMSTAD       22 1,9 

SVENLJUNGA      38 3,7 

TANUM           14 1,1 

TIBRO           47,3 4,5 

TIDAHOLM        16 1,3 

TJÖRN           18 1,2 

TRANEMO         53 4,6 

TROLLHÄTTAN         
TÖREBODA            
UDDEVALLA           

ULRICEHAMN      112,5 4,9 

VARA            22 1,4 

VÅRGÅRDA            
VÄNERSBORG          

ÅMÅL            17 1,4 

ÖCKERÖ          14 1,1 



Fråga: Hur mycket har kommunen satsat på drift och underhåll av cykelbanor 
under 2009?  

KOMMUN 
Satsning på drift och underhåll av 
cykelbanor under 2009 (kr) Nyckeltal: kr/inv  

ALE                 

ALINGSÅS        2 536 000 68 

BENGTSFORS          

BOLLEBYGD           

BORÅS               

DALS-ED             

ESSUNGA             

FALKÖPING           

FÄRGELANDA          

GRÄSTORP            

GULLSPÅNG           

GÖTEBORG        25 000 000 49 

GÖTENE              

HERRLJUNGA          

HJO                 

HÄRRYDA             

KARLSBORG       100 0 

KUNGÄLV         2 500 000 62 

LERUM           1 800 000 47 

LIDKÖPING           

LILLA EDET          

LYSEKIL             

MARIESTAD       400.000 17 

MARK                

MELLERUD            

MUNKEDAL        100 000 10 

MÖLNDAL             

ORUST               

PARTILLE            

SKARA               

SKÖVDE          2 719 000 (bara underhållet) 53 

SOTENÄS             

STENUNGSUND     500 000 kr 21 

STRÖMSTAD       250 000 21 

SVENLJUNGA          

TANUM           200 000 16 

TIBRO               

TIDAHOLM        150 000 12 

TJÖRN           542 000 36 

TRANEMO         ca 2 miljoner 172 

TROLLHÄTTAN     2 080 000 38 

TÖREBODA            

UDDEVALLA           

ULRICEHAMN      1 178 960 52 

VARA                

VÅRGÅRDA            

VÄNERSBORG          

ÅMÅL                

ÖCKERÖ              



Fråga: Hur många kilometer av cykelbanorna vinterunderhålls? 

KOMMUN 
Antal kilometer av cykelbanorna 
som vinterunderhålls (km) Nyckeltal: m/inv 

ALE               

ALINGSÅS        55 1,5 

BENGTSFORS         

BOLLEBYGD          

BORÅS              

DALS-ED            

ESSUNGA         17 3,0 

FALKÖPING       81 2,6 

FÄRGELANDA         

GRÄSTORP        6 1,0 

GULLSPÅNG          

GÖTEBORG        460 0,9 

GÖTENE             

HERRLJUNGA      15 1,6 

HJO             25 2,8 

HÄRRYDA         83,7 2,5 

KARLSBORG       11 1,6 

KUNGÄLV         60 1,5 

LERUM           83 2,2 

LIDKÖPING       90 2,4 

LILLA EDET         

LYSEKIL         30 2,1 

MARIESTAD       60 2,5 

MARK               

MELLERUD           

MUNKEDAL        40 3,9 

MÖLNDAL         105 1,7 

ORUST              

PARTILLE        73 2,1 

SKARA              

SKÖVDE          100 2,0 

SOTENÄS            

STENUNGSUND     Allt   

STRÖMSTAD       22 1,9 

SVENLJUNGA      19 1,8 

TANUM           7 0,6 

TIBRO           45 4,2 

TIDAHOLM        19 1,5 

TJÖRN           18 1,2 

TRANEMO         21 1,8 

TROLLHÄTTAN     88 1,6 

TÖREBODA           

UDDEVALLA       60 1,2 

ULRICEHAMN      112,5 4,9 

VARA            14 0,9 

VÅRGÅRDA           

VÄNERSBORG         

ÅMÅL            17 1,4 

ÖCKERÖ          14 1,1 



Fråga: Hur många cykelparkeringsplatser finns i anslutning till knutpunkt/större 
hållplats för kollektivtrafik?  

KOMMUN 
Antal cykelparkeringsplatser i anslutning till 
knutpunkt/större hållplats för kollektivtrafik (st) 

ALE              

ALINGSÅS         

BENGTSFORS       

BOLLEBYGD       100 

BORÅS           0 

DALS-ED         0 

ESSUNGA          

FALKÖPING       300 

FÄRGELANDA      30 

GRÄSTORP         

GULLSPÅNG        

GÖTEBORG        2000 

GÖTENE           

HERRLJUNGA      1 

HJO              

HÄRRYDA          

KARLSBORG        

KUNGÄLV         6 

LERUM           860 

LIDKÖPING       200 

LILLA EDET      1 

LYSEKIL          

MARIESTAD        

MARK             

MELLERUD         

MUNKEDAL         

MÖLNDAL         150 

ORUST           6 

PARTILLE        140 

SKARA            

SKÖVDE          250 

SOTENÄS          

STENUNGSUND     150 

STRÖMSTAD       1 

SVENLJUNGA       

TANUM            

TIBRO           60 

TIDAHOLM         

TJÖRN           3 

TRANEMO         50 

TROLLHÄTTAN      

TÖREBODA         

UDDEVALLA       150 

ULRICEHAMN      50 

VARA            3 

VÅRGÅRDA         

VÄNERSBORG      200 

ÅMÅL            50 

ÖCKERÖ          100 



Tema: Fritidscykling – Cykelleder i kommunen 

Fråga: Hur många kilometer skyltade cykelleder finns i kommunen? 

KOMMUN 
Antal kilometer skyltade 
cykelleder (km) 

Antal kilometer skyltade cykelleder 
som är bilfria eller uppfyller 
beskrivna säkerhetskrav (km) 

ALE                

ALINGSÅS        35 35 

BENGTSFORS         

BOLLEBYGD       11 11 

BORÅS              

DALS-ED         0 0 

ESSUNGA            

FALKÖPING       100 ca 100 

FÄRGELANDA         

GRÄSTORP           

GULLSPÅNG          

GÖTEBORG        600 140 

GÖTENE             

HERRLJUNGA      15   

HJO                

HÄRRYDA            

KARLSBORG       96 Ca 38 

KUNGÄLV         60 60  

LERUM           43 32,3 

LIDKÖPING          

LILLA EDET         

LYSEKIL         30 30 

MARIESTAD       100 100 

MARK            0 0 

MELLERUD           

MUNKEDAL        30 40 

MÖLNDAL            

ORUST              

PARTILLE        50 50 

SKARA              

SKÖVDE             

SOTENÄS            

STENUNGSUND        

STRÖMSTAD       22 22 

SVENLJUNGA      19 19 

TANUM           10 14 

TIBRO           27   

TIDAHOLM           

TJÖRN           42 42 

TRANEMO         0 0 

TROLLHÄTTAN        

TÖREBODA           

UDDEVALLA          

ULRICEHAMN      135 135 

VARA            8 8 

VÅRGÅRDA           

VÄNERSBORG         

ÅMÅL            17   

ÖCKERÖ          14 14 



Tema: Skyltning och kartor 

Fråga: I vilken omfattning skyltas cykelbanor i kommunen? 
KOMMUN Omfattning cykelbanor skyltas Omfattning cykelleder skyltas 

ALE             De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

ALINGSÅS        De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Några längre cykelleder är skyltade. 

BENGTSFORS      De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

BOLLEBYGD       De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

BORÅS           Några cykelbanor i tätort är skyltade. Några längre cykelleder är skyltade. 

DALS-ED         De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

ESSUNGA         De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

FALKÖPING       Ingen särskild skyltning sker för cykeltrafik i tätort. Några längre cykelleder är skyltade. 

FÄRGELANDA      Några cykelbanor i tätort är skyltade. Några längre cykelleder är skyltade. 

GRÄSTORP        Några cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

GULLSPÅNG         

GÖTEBORG        De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. De flesta längre cykelleder är skyltade. 

GÖTENE            

HERRLJUNGA      De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

HJO             Några cykelbanor i tätort är skyltade. De flesta längre cykelleder är skyltade. 

HÄRRYDA         Några cykelbanor i tätort är skyltade. Några längre cykelleder är skyltade. 

KARLSBORG       De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. De flesta längre cykelleder är skyltade. 

KUNGÄLV         De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Vi brukar inte sköta skyltning för cykelleder 

LERUM           Några cykelbanor i tätort är skyltade. Några längre cykelleder är skyltade. 

LIDKÖPING       Några cykelbanor i tätort är skyltade.  

LILLA EDET      De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

LYSEKIL         De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

MARIESTAD       Några cykelbanor i tätort är skyltade. Några längre cykelleder är skyltade. 

MARK            Ingen särskild skyltning sker för cykeltrafik i tätort. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

MELLERUD          

MUNKEDAL        De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

MÖLNDAL         De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

ORUST           De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

PARTILLE        De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. De flesta längre cykelleder är skyltade. 

SKARA             

SKÖVDE          De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Några längre cykelleder är skyltade. 

SOTENÄS           

STENUNGSUND     Ingen särskild skyltning sker för cykeltrafik i tätort. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

STRÖMSTAD       De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

SVENLJUNGA      Ingen särskild skyltning sker för cykeltrafik i tätort. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

TANUM           De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. De flesta längre cykelleder är skyltade. 

TIBRO           Ingen särskild skyltning sker för cykeltrafik i tätort. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

TIDAHOLM        Ingen särskild skyltning sker för cykeltrafik i tätort. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

TJÖRN           De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. De flesta längre cykelleder är skyltade. 

TRANEMO         Ingen särskild skyltning sker för cykeltrafik i tätort.  

TROLLHÄTTAN     Några cykelbanor i tätort är skyltade. De flesta längre cykelleder är skyltade. 

TÖREBODA          

UDDEVALLA       Ingen särskild skyltning sker för cykeltrafik i tätort. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

ULRICEHAMN      De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. De flesta längre cykelleder är skyltade. 

VARA            De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

VÅRGÅRDA          

VÄNERSBORG      Några cykelbanor i tätort är skyltade. De flesta längre cykelleder är skyltade. 

ÅMÅL            De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. Kommunen har ingen särskild skyltning för cykelleder. 

ÖCKERÖ          De flesta cykelbanor i tätort är skyltade. De flesta längre cykelleder är skyltade. 



Fråga: Har kommunen tagit fram någon cykelkarta, antingen elektroniskt eller på 
papper? 
KOMMUN Cykelkarta finns År 

ALE             
Nej, men cykelvägar finns med i 
turistkartan som kommer ut varje år. 

2009 

ALINGSÅS        Ja 2009 

BENGTSFORS      Nej  

BOLLEBYGD       Ja 2008 

BORÅS           Ja 2010 

DALS-ED         Nej  

ESSUNGA         Ja 2001 

FALKÖPING       Ja 1998 

FÄRGELANDA      Nej  

GRÄSTORP        Nej  

GULLSPÅNG          

GÖTEBORG        Ja 2007 

GÖTENE             

HERRLJUNGA      Ja  

HJO             Nej  

HÄRRYDA         Ja 2009 

KARLSBORG       Nej  

KUNGÄLV         Ja 2009 

LERUM           Ja 2010 

LIDKÖPING       Ja 2006 

LILLA EDET      Ja 2008 

LYSEKIL            

MARIESTAD       Ja 2004 

MARK            Nej  

MELLERUD           

MUNKEDAL        Nej  

MÖLNDAL         Ja 2007, Uppdateras för närvarande 

ORUST           Nej  

PARTILLE        Ja 2008 

SKARA              

SKÖVDE          Ja 2009 

SOTENÄS            

STENUNGSUND     Ja 2007 

STRÖMSTAD       Nej  

SVENLJUNGA      Nej  

TANUM           Nej  

TIBRO           Ja 2009 

TIDAHOLM        Nej  

TJÖRN           Ja 2009 

TRANEMO         Nej  

TROLLHÄTTAN     Ja 2007 

TÖREBODA           

UDDEVALLA       Ja 2009 

ULRICEHAMN      Nej  

VARA            Nej  

VÅRGÅRDA           

VÄNERSBORG      Ja 2002 

ÅMÅL            Nej  

ÖCKERÖ          Nej  



Tema: Investeringar i ny infrastruktur 

Fråga: Hur mycket pengar har kommunen investerat i ny cykelinfrastruktur 
under de senaste åren, inklusive eventuella stadsbidrag?  

KOMMUN 
Medelinvestering i ny 
cykelinfrastruktur 2007-2009 (kr) 

Medellängd nybyggd 
cykelinfrastruktur 2007-2009 (m) 

Nyckeltal: kr/inv/år 

ALE             0     

ALINGSÅS        4 500 000 1,60 120 

BENGTSFORS      0     

BOLLEBYGD       1 000 000 0,58 121 

BORÅS           15 000 000  147 

DALS-ED         0     

ESSUNGA         1 040 000 0,73 185 

FALKÖPING       1 276 000 2,00 41 

FÄRGELANDA      0     

GRÄSTORP        2 500 000 2,50 427 

GULLSPÅNG       0     

GÖTEBORG        28 600 000   56 

GÖTENE          0     

HERRLJUNGA      0     

HJO             350 000 1,83 40 

HÄRRYDA         2 417 000 1,27 71 

KARLSBORG       200 000 0,13 29 

KUNGÄLV         11 000 000 2,00 271 

LERUM           2 000 000 1,47 52 

LIDKÖPING       0     

LILLA EDET      0 2,90   

LYSEKIL         3 000 000   206 

MARIESTAD       500 000   21 

MARK            0     

MELLERUD        0     

MUNKEDAL        600 000 0,65 58 

MÖLNDAL         4 650 000 1,90 77 

ORUST           0     

PARTILLE        0     

SKARA           0     

SKÖVDE          1 458 463 2,07 29 

SOTENÄS         0     

STENUNGSUND     2 350 000 1,80 98 

STRÖMSTAD       250 000 0,50 21 

SVENLJUNGA      666 667 3,00 65 

TANUM           2 750 000 2,63 224 

TIBRO           1 000 000 0,73 94 

TIDAHOLM        1 078 573 1,67 85 

TJÖRN           0     

TRANEMO         2 650 000 5,90 228 

TROLLHÄTTAN     1 606 333 1,33 29 

TÖREBODA        0     

UDDEVALLA       1 543 333 0,82 30 

ULRICEHAMN      2 134 833 1,38 94 

VARA            733 333 0,73 46 

VÅRGÅRDA        0     

VÄNERSBORG      3 300 000 1,20 89 

ÅMÅL            600 000 0,40 48 

ÖCKERÖ          4 333 333 0,57 353 



Fråga: Hur mycket pengar har kommunen budgeterat för ny cykelinfrastruktur år 
2010?  
Fråga: Hur stor andel av de totala trafikinvesteringarna under år 2010 går till 
cykelinfrastruktur? 

KOMMUN 
Pengar budgeterade för ny 
cykelinfrastruktur år 2010 (kr)

Nyckeltal: kr/inv Cykelinfrastrukturens andel av 
totala trafikinvesteringarna år 2010 

ALE                  

ALINGSÅS        4 500 000 120,11 20 % 

BENGTSFORS      0 0,00 0 

BOLLEBYGD       0 0,00 0 

BORÅS           23 000 000 224,66   

DALS-ED         0 0,00 0 

ESSUNGA         1 260 000 224,72 50 % 

FALKÖPING       500 000 15,93 3 % 

FÄRGELANDA            

GRÄSTORP        0 0,00 0 

GULLSPÅNG             

GÖTEBORG        35 000 000 69,07 20 % 

GÖTENE                

HERRLJUNGA      300 000 32,07   

HJO             Inga större inv. är budgeterade 0,00  

HÄRRYDA         11 240 000 330,77 39 % 

KARLSBORG       0 0,00 0 

KUNGÄLV         11 000 000 270,87  60 % 

LERUM           6 500 000 169,92 50 % 

LIDKÖPING             

LILLA EDET            

LYSEKIL         4 000 000 274,78   

MARIESTAD       500.000 21,01   

MARK            3 500 000 103,47 22 % 

MELLERUD              

MUNKEDAL        1 400 000 136,36 50 % 

MÖLNDAL         1 500 000 24,83   

ORUST           Vägverket står för kostnad/inv. 0,00 0 

PARTILLE        976 000 28,47 14 % 

SKARA                 

SKÖVDE          2 200 000 43,15 16 % 

SOTENÄS               

STENUNGSUND     2 000 000 83,45 30 % 

STRÖMSTAD       0 0,00 0 

SVENLJUNGA      1 000 000 97,27 Ca 30 % 

TANUM           5 000 000 407,96 40 % 

TIBRO           300 000 28,27 10 % 

TIDAHOLM        400 000 31,68 25 % 

TJÖRN           2 350 000 157,49 Slutligt beslut om budgeten ej taget  

TRANEMO         400 000 34,44 45 % 

TROLLHÄTTAN     2 100 000 38,28 6 % 

TÖREBODA             

UDDEVALLA       1 100 000 21,34 7 % 

ULRICEHAMN      2.000.000 87,80 50 % 

VARA            700 000 44,37 10 % 

VÅRGÅRDA              

VÄNERSBORG      500 000 13,55 6 % 

ÅMÅL            1 200 000 96,46 30 % 

ÖCKERÖ          Budgeteras ej separat     



Tema: Påverkansinsatser 

Fråga: Hur mycket pengar har kommunen satsat på cykelrelaterade 
påverkansinsatser under perioden?  

KOMMUN 
Påverkansinsatser under år 
2007-2009 (kr) 

Nyckeltal: kr/inv/år 

ALE             0   

ALINGSÅS        1 000 000 26,7 

BENGTSFORS      0   

BOLLEBYGD       0   

BORÅS           150 000 1,5 

DALS-ED         0   

ESSUNGA         0   

FALKÖPING       30 000 1,0 

FÄRGELANDA      0   

GRÄSTORP        0   

GULLSPÅNG       0   

GÖTEBORG        2 666 667 5,3 

GÖTENE          0   

HERRLJUNGA      0   

HJO             0   

HÄRRYDA         100 000 2,9 

KARLSBORG       6 000 0,9 

KUNGÄLV         70 000 1,7 

LERUM           0   

LIDKÖPING       0   

LILLA EDET      0   

LYSEKIL         0   

MARIESTAD       0   

MARK            0   

MELLERUD        0   

MUNKEDAL        20 0,0 

MÖLNDAL         850 000 14,1 

ORUST           0   

PARTILLE        0   

SKARA           0   

SKÖVDE          11 833 0,2 

SOTENÄS         0   

STENUNGSUND     0   

STRÖMSTAD       0   

SVENLJUNGA      23 333 2,3 

TANUM           100 000 8,2 

TIBRO           50 000 4,7 

TIDAHOLM        60 000 4,8 

TJÖRN           10 000 0,7 

TRANEMO         75 000 6,5 

TROLLHÄTTAN     0   

TÖREBODA        0   

UDDEVALLA       0   

ULRICEHAMN      0   

VARA            0   

VÅRGÅRDA        0   

VÄNERSBORG      0   

ÅMÅL            0   

ÖCKERÖ          0   



Tema: Kommunens egna personella resurser 

Fråga: Hur många personer/tjänster, motsvarande heltidstjänster, fanns på 
kommunen som arbetade med cykling i någon form?  
Av utrymmesskäl presenteras i nedanstående tabell endast de kommuner som besvarat 
frågan.  

KOMMUN 
Tjänster 2007-
2009 

Nyckeltal:  
tjänsteprocent per 
100 000 inv. 

Kommentarer 

ALINGSÅS        100% 2,67   

BENGTSFORS      
0% 0,00 

Utformning av GC-vägar utgör en försumbart liten del av en 
tjänst. 

BOLLEBYGD       
0% 0,00 

GC-vägar är en liten del av gatuchefens och mina 
arbetsinsatser 

BORÅS           100% 0,98   

DALS-ED         0% 0,00   

ESSUNGA         <10% 1,78   

FALKÖPING       
   

Vi kan inte göra någon uppskattning. Drift och underhåll av 
gator och gc-vägar särredovisas inte. 

FÄRGELANDA      50% 7,49   

GÖTEBORG        250% 0,49   

HERRLJUNGA      5 %  0,53 möjligen 5 % av en heltidstjänst 

HJO             20% 2,26 Cykling är en liten del av annan tjänst 

HÄRRYDA         

   

Omöjligt att svara på. Cykelfrågor integreras i helheten 
både inom planering; nybyggnad; drift och underhåll. Därför 
kan vi inte svara på hur stora personalresurser som läggs 
enbart på cykelfrågor. 

KARLSBORG       
50% 7,36 

Projektanställning vid turistbolaget för att utveckla och 
administrera cykelpaket 

KUNGÄLV         
500% 12,31 

KUSTOM-samordnare; 2 trafikingenjörer och 2 
projektledare för utbyggnad av cykelvägar. 

LERUM           30% 0,78   

LILLA EDET      
50% 3,92 

Dels har vi dem som inom anläggning har jobbat med 
cykelbanor och dels de som har jobbat med information 
genom KLIMP för ökad cykling 

LYSEKIL         10% 0,69 ca 10% av min tjänst  

MARK            
50% 1,48 

Svårt att avgöra hur stor andelen är; flera personer 
inblandade 

MUNKEDAL        5% 0,49   

MÖLNDAL         
500% 8,28 

3 trafikingenjörer+1 mobilitetssamordnare+ 1 chef 
mobilitetsenheten. Alla jobbar i viss mån med 
cykelrelaterade frågor; men långt ifrån hela sin arbetstid. 

ORUST           0% 0,00   

PARTILLE        207% 6,03   

SKÖVDE          30% 0,59   

STRÖMSTAD       0% 0,00   

SVENLJUNGA      
17% 1,62 

2009 startade EU-projektet Nordiska cykelstäder där flera 
personer lägger del av sin tjänst till. 

TANUM           10% 0,82   

TIBRO           
10% 0,94 

Vi använder vår kustominformatör till detta; har en 33% 
tjänst i Tibro 

TIDAHOLM        100% 7,92   

TJÖRN           
10% 0,67 

Frågor kring cykelvägar/leder/skyltning/kartor ingår i 
trafikingenjörstjänsten 

TRANEMO         

25% 2,15 

Undertecknad är projektledare för Nordiska cykelbyar; men 
jobbar ej heltid med uppgiften. Vidare arbetar andra 
tjänstemän med cykling i kommunen; bl.a. trafikingenjören; 
folkhälsosamordnare m.fl; några timmar per månad.  

UDDEVALLA       150% 2,91   

ULRICEHAMN      
100% 4,39 

Vi är ett antal personer som sitter på olika funktioner 
tillsammans uppskattar vi att det motsvarar en heltidstjänst 

VARA            13% 0,85   

VÄNERSBORG      
240% 6,51 

Vi är två trafikingenjörer och en KUSTOM-anställd på 40%. 
Cykling är en liten del av vårt jobb. 

ÖCKERÖ          0% 0,00   



Tema: Samarbeten 

Fråga: Deltar kommunen i något cykelrelaterat samarbete? 

KOMMUN 
Samarbetar 
med VV/Lst 

Samarbetar 
med andra 
kommuner 

Samarbetar 
inom EU-
projekt 

Samarbetar 
med cyklistor-
ganisationer Annat Nej 

ALE             Ja           

ALINGSÅS        Ja       Ja   

BENGTSFORS                Nej 

BOLLEBYGD       Ja           

BORÅS           Ja Ja   Ja     

DALS-ED         Ja           

ESSUNGA         Ja           

FALKÖPING       Ja Ja         

FÄRGELANDA      Ja Ja         

GRÄSTORP                  Nej 

GULLSPÅNG                   

GÖTEBORG        Ja Ja Ja       

GÖTENE                      

HERRLJUNGA                Nej 

HJO                       Nej 

HÄRRYDA           Ja     Ja   

KARLSBORG       Ja Ja Ja   Ja   

KUNGÄLV         Ja Ja         

LERUM             Ja         

LIDKÖPING       Ja Ja         

LILLA EDET            Ja     

LYSEKIL         Ja           

MARIESTAD       Ja   Ja       

MARK                      Nej 

MELLERUD                    

MUNKEDAL                  Nej 

MÖLNDAL         Ja Ja Ja       

ORUST           Ja Ja         

PARTILLE          Ja         

SKARA                       

SKÖVDE          Ja           

SOTENÄS                     

STENUNGSUND               Nej 

STRÖMSTAD       Ja           

SVENLJUNGA        Ja Ja   Ja   

TANUM                 Ja     

TIBRO           Ja Ja         

TIDAHOLM        Ja           

TJÖRN           Ja Ja Ja Ja Ja   

TRANEMO             Ja       

TROLLHÄTTAN     Ja           

TÖREBODA                    

UDDEVALLA       Ja Ja         

ULRICEHAMN      Ja Ja         

VARA                      Nej 

VÅRGÅRDA                    

VÄNERSBORG            Ja     

ÅMÅL            Ja           

ÖCKERÖ          Ja Ja         



Fråga: Önskar ni delta i något cykelrelaterat samarbete? 

KOMMUN 

Önskar 
samarbeta med 
VV/Lst 

Önskar samarbeta 
med andra 
kommuner 

Önskar delta i 
EU-projekt 

Önskar samarbeta 
med cyklist-
organisationer Annat Nej 

ALE             Ja Ja         

ALINGSÅS        Ja Ja Ja Ja Ja   

BENGTSFORS                  

BOLLEBYGD       Ja           

BORÅS           Ja Ja   Ja     

DALS-ED                   Nej 

ESSUNGA                     

FALKÖPING       Ja Ja Ja Ja     

FÄRGELANDA      Ja Ja         

GRÄSTORP                  Nej 

GULLSPÅNG                   

GÖTEBORG        Ja Ja Ja Ja     

GÖTENE                      

HERRLJUNGA                Nej 

HJO             Ja Ja         

HÄRRYDA                     

KARLSBORG       Ja Ja Ja   Ja   

KUNGÄLV         Ja Ja Ja Ja     

LERUM           Ja           

LIDKÖPING                   

LILLA EDET                Nej 

LYSEKIL           Ja Ja       

MARIESTAD       Ja Ja Ja Ja     

MARK            Ja Ja Ja Ja     

MELLERUD                    

MUNKEDAL        Ja Ja         

MÖLNDAL                     

ORUST               Ja Ja     

PARTILLE        Ja Ja Ja Ja     

SKARA                       

SKÖVDE              Ja       

SOTENÄS                     

STENUNGSUND     Ja Ja         

STRÖMSTAD       Ja           

SVENLJUNGA      Ja Ja Ja Ja     

TANUM           Ja Ja         

TIBRO           Ja Ja         

TIDAHOLM        Ja Ja Ja       

TJÖRN                       

TRANEMO         Ja     Ja     

TROLLHÄTTAN               Nej 

TÖREBODA                    

UDDEVALLA                 Nej 

ULRICEHAMN      Ja Ja   Ja     

VARA                      Nej 

VÅRGÅRDA                    

VÄNERSBORG                Nej 

ÅMÅL            Ja          

ÖCKERÖ          Ja Ja        



Tema: Policy, planer och uppföljning 

Fråga: Har kommunen antagit någon cykelstrategi för ökad cykling? 
KOMMUN Cykelstrategi Kommentar 

ALE             Nej   

ALINGSÅS        Ja, den antogs år 2008  

BENGTSFORS      Nej   

BOLLEBYGD       Nej   

BORÅS           Nej   

DALS-ED         Nej   

ESSUNGA         Nej (Ja, Ingår i kommunens egen resepolicy) 

FALKÖPING       Nej   

FÄRGELANDA      Nej   

GRÄSTORP        Nej   

GULLSPÅNG           

GÖTEBORG        Ja, den antogs år 1999.    

GÖTENE              

HERRLJUNGA      Nej   

HJO             Nej   

HÄRRYDA         Nej   

KARLSBORG       Nej Cykling förekommer i stor utsträckning inom kommunens tätorter 

KUNGÄLV         Nej, men en cykelvision.  Arbete med att ta fram en cykelstrategi pågår.  

LERUM           Nej   

LIDKÖPING       Nej Vi har i vårt styrkort en indikator att km cykelväg ska öka 

LILLA EDET      Nej   

LYSEKIL         Nej   

MARIESTAD       
Kommer att antas under år 
2010.  

  

MARK            Nej   

MELLERUD            

MUNKEDAL        Nej   

MÖLNDAL         Ja, den antogs år 2010  

ORUST           Ja, den antogs år 2009 Ingår i ÖP. 

PARTILLE        Nej   

SKARA               

SKÖVDE          Ja, den antogs år 2010  

SOTENÄS             

STENUNGSUND     Nej   

STRÖMSTAD       Nej   

SVENLJUNGA      Ja, den antogs år 2010   

TANUM           Nej   

TIBRO           Nej   

TIDAHOLM        Nej   

TJÖRN           Nej   

TRANEMO         Ja, den antogs år 2009  

TROLLHÄTTAN     Nej   

TÖREBODA            

UDDEVALLA       Nej   

ULRICEHAMN      Nej   

VARA            Nej   

VÅRGÅRDA            

VÄNERSBORG      Nej   

ÅMÅL            Nej   

ÖCKERÖ          Nej   



Fråga: Finns det en särskild cykelplan i kommunen?  
KOMMUN Fristående cykelplan  

ALE             Nej 

ALINGSÅS        Nej 

BENGTSFORS      Nej 

BOLLEBYGD       Nej 

BORÅS           Ja, det finns en cykelplan och vi arbetar med att fullfölja den. 

DALS-ED         Nej 

ESSUNGA         Ja, det finns en cykelplan och vi arbetar med att fullfölja den. 

FALKÖPING       Nej, men i kommunens trafiksäkerhetsplan finns särskild åtgärdsplan för gc-trafik. 

FÄRGELANDA      Nej 

GRÄSTORP        Nej 

GULLSPÅNG         

GÖTEBORG        Ja, det finns en cykelplan och vi arbetar med att fullfölja den. 

GÖTENE            

HERRLJUNGA      Ja, det finns en cykelplan men den följs delvis ej/är delvis inaktuell. 

HJO             
Ja, det finns en cykelplan men den följs inte/är till stora delar inaktuell.  
Cykelplanen är en del av trafiknätsanalysen från 2001 

HÄRRYDA         Nej 

KARLSBORG       Nej 

KUNGÄLV         Nej, men den inkluderas i trafikplanen. 

LERUM           Nej 

LIDKÖPING       Nej, men vi har genomfört en cykelvägsanalys 

LILLA EDET      Nej 

LYSEKIL         Nej, men en övergripande GC-vägs plan kommer att tas fram under 2010 

MARIESTAD        Ja 

MARK            Ja, det finns en cykelplan och vi arbetar med att fullfölja den. 

MELLERUD          

MUNKEDAL        Nej 

MÖLNDAL         Nej, men när cykelstrategin är antagen kommer vi ta fram en cykelhandlingsplan under år 2010. 

ORUST           Nej 

PARTILLE        Nej 

SKARA             

SKÖVDE          Nej 

SOTENÄS           

STENUNGSUND     Nej 

STRÖMSTAD       Nej 

SVENLJUNGA      Ja, det finns en cykelplan och vi arbetar med att fullfölja den. 

TANUM           Nej 

TIBRO           Nej 

TIDAHOLM        Nej 

TJÖRN           Nej 

TRANEMO         Ja, det finns en cykelplan och vi arbetar med att fullfölja den. 

TROLLHÄTTAN     Ja, det finns en cykelplan men den följs delvis ej/är delvis inaktuell. 

TÖREBODA          

UDDEVALLA       Ja, det finns en cykelplan men den följs delvis ej/är delvis inaktuell. 

ULRICEHAMN      Nej 

VARA            Ja, det finns en cykelplan men den följs delvis ej/är delvis inaktuell. 

VÅRGÅRDA          

VÄNERSBORG      Nej 

ÅMÅL            Nej 

ÖCKERÖ          Nej 



Fråga: Om din kommun inte har en särskild cykelplan, i vilka andra dokument, om 
några, hanteras cykeltrafikens behov och problem huvudsakligen? 

KOMMUN 
Aktuella dokument som beskriver cykeltrafikens 
behov och problem saknas. 

ALE             Stämmer inte alls 

ALINGSÅS        Stämmer inte 

BENGTSFORS        

BOLLEBYGD       Stämmer till viss del 

BORÅS             

DALS-ED         Stämmer helt 

ESSUNGA         Stämmer inte 

FALKÖPING       Stämmer inte alls 

FÄRGELANDA      Stämmer till stor grad 

GRÄSTORP        Stämmer helt 

GULLSPÅNG         

GÖTEBORG          

GÖTENE            

HERRLJUNGA        

HJO             Stämmer till viss del 

HÄRRYDA         Stämmer helt 

KARLSBORG       Stämmer helt 

KUNGÄLV         Stämmer inte alls 

LERUM           Stämmer inte 

LIDKÖPING         

LILLA EDET      Stämmer inte 

LYSEKIL         Stämmer inte 

MARIESTAD         

MARK              

MELLERUD          

MUNKEDAL        Stämmer till viss del 

MÖLNDAL         Stämmer till stor grad 

ORUST           Stämmer till stor grad 

PARTILLE        Stämmer inte alls 

SKARA             

SKÖVDE          Stämmer till stor grad 

SOTENÄS           

STENUNGSUND     Stämmer till stor grad 

STRÖMSTAD       Vet ej 

SVENLJUNGA        

TANUM             

TIBRO           Stämmer inte 

TIDAHOLM        Stämmer helt 

TJÖRN           Stämmer inte alls 

TRANEMO         Stämmer till viss del 

TROLLHÄTTAN       

TÖREBODA          

UDDEVALLA         

ULRICEHAMN        

VARA              

VÅRGÅRDA          

VÄNERSBORG      Stämmer till viss del 

ÅMÅL            Stämmer till stor grad 

ÖCKERÖ          Stämmer till viss del 



Behov och problem beskrivs i översiktsplanen/fördjupade översiktsplaner, 
trafikplan/trafiknätsanalys/program för trafikinvesteringar eller i särskilda 
projekt (t.ex. i ett Klimp­projekt) 

KOMMUN 
ÖP/FÖP. 

Trafikplan/trafiknäts-
analys/program för 
trafikinvesteringar. 

I särskilda projekt (t.ex. i ett 
Klimp-projekt). 

ALE             Stämmer helt Stämmer helt Vet ej 

ALINGSÅS        Stämmer till stor grad Stämmer inte Stämmer till viss del 

BENGTSFORS            

BOLLEBYGD       Stämmer till stor grad Stämmer till viss del Stämmer inte alls 

BORÅS                 

DALS-ED         Stämmer inte Stämmer till viss del Stämmer inte 

ESSUNGA               

FALKÖPING       Stämmer till viss del Stämmer helt Stämmer till viss del 

FÄRGELANDA      Stämmer inte Stämmer inte Stämmer inte 

GRÄSTORP        Stämmer inte alls Stämmer inte alls Stämmer inte alls 

GULLSPÅNG             
GÖTEBORG              
GÖTENE                
HERRLJUNGA            

HJO             Stämmer till stor grad Stämmer till stor grad Stämmer inte alls 

HÄRRYDA         Stämmer inte Stämmer till stor grad Stämmer helt 

KARLSBORG       Stämmer till viss del Stämmer inte alls Stämmer inte alls 

KUNGÄLV         Stämmer till viss del Stämmer helt Stämmer till viss del 

LERUM           Stämmer till viss del Stämmer helt Stämmer inte 

LIDKÖPING             

LILLA EDET      Vet ej Vet ej Stämmer till stor grad 

LYSEKIL         Stämmer helt Stämmer helt   

MARIESTAD             
MARK                  
MELLERUD              

MUNKEDAL        Stämmer till viss del Stämmer till viss del Stämmer till viss del 

MÖLNDAL         Stämmer till viss del Stämmer till viss del Stämmer till viss del 

ORUST           Stämmer till viss del Stämmer inte Stämmer inte alls 

PARTILLE        Stämmer till stor grad Stämmer till stor grad Stämmer till stor grad 

SKARA                 

SKÖVDE          Stämmer till viss del Stämmer inte alls Stämmer till viss del 

SOTENÄS               

STENUNGSUND     Stämmer till viss del Stämmer till viss del Stämmer inte alls 

STRÖMSTAD       Stämmer till viss del Stämmer till viss del Vet ej 

SVENLJUNGA            

TANUM                 

TIBRO           Stämmer helt Stämmer helt Stämmer inte 

TIDAHOLM        Stämmer helt Stämmer helt Stämmer inte 

TJÖRN           Stämmer helt Stämmer till viss del Stämmer till stor grad 

TRANEMO         Stämmer till stor grad Stämmer till stor grad Stämmer till stor grad 

TROLLHÄTTAN           
TÖREBODA              
UDDEVALLA             

ULRICEHAMN      Stämmer till stor grad     

VARA                  

VÅRGÅRDA              

VÄNERSBORG      Stämmer till viss del Stämmer till stor grad Vet ej 

ÅMÅL            Vet ej Stämmer till stor grad Vet ej 

ÖCKERÖ          Stämmer till viss del Stämmer till stor grad Stämmer helt 



I de fall kommunen angett att behov och problem (dessutom) beskrivs i andra 
dokument än de ovan nämnda så fanns en möjlighet att beskriva det.  
KOMMUN Behov och problem beskrivs i andra dokument. Ange nedan: 

ALE             Vet ej  

ALINGSÅS        
Stämmer helt 

Investeringsplan; plan för framtida ansökningar om statsbidrag för 
TSåtgärder 

BENGTSFORS      Stämmer helt Frågan hanteras troligtvis i samband med detaljplanering. 

BOLLEBYGD       Stämmer till stor grad Detaljplaner; tillgänglighetsplan 

BORÅS               

DALS-ED         Vet ej   

ESSUNGA         Stämmer helt Plan för gång och cykelvägar i Essunga kommun 2009-04-06 

FALKÖPING       Vet ej  

FÄRGELANDA      Stämmer inte   

GRÄSTORP        Stämmer inte alls   

GULLSPÅNG           

GÖTEBORG            

GÖTENE              

HERRLJUNGA          

HJO             Stämmer inte   

HÄRRYDA         
Stämmer helt 

Under 2009 utreddes behovet av tätortssammanbindande cykelvägar i 
kommunen som ska ligga tillgrund för beslut om framtida 
nyinvesteringar 

KARLSBORG       Stämmer inte alls  

KUNGÄLV         Stämmer inte alls   

LERUM           Stämmer inte   

LIDKÖPING           

LILLA EDET      
Stämmer till stor grad 

Energiplanen tar upp behov av GC-vägar för att minska de korta 
transporterna 

LYSEKIL             

MARIESTAD           

MARK                

MELLERUD            

MUNKEDAL        Stämmer inte   

MÖLNDAL         Stämmer inte   

ORUST           Stämmer till viss del   

PARTILLE        Stämmer inte alls   

SKARA               

SKÖVDE          Stämmer inte alls   

SOTENÄS             

STENUNGSUND     Stämmer inte alls   

STRÖMSTAD       Vet ej   

SVENLJUNGA          

TANUM           Stämmer helt Gång och cykelvägsutredning 

TIBRO           Stämmer inte   

TIDAHOLM        Stämmer inte   

TJÖRN           
Stämmer helt 

Framtida prioriteringslista för cykelvägar samt i dokument om 
samarbete med andra kommuner för att bl.a. utveckla cykelturismen. 

TRANEMO         Stämmer till stor grad Cykeltrafik finns med i många interna styrdokument 

TROLLHÄTTAN         

TÖREBODA            

UDDEVALLA           

ULRICEHAMN          

VARA                

VÅRGÅRDA            

VÄNERSBORG      Vet ej   

ÅMÅL            Vet ej   

ÖCKERÖ              



Fråga: Har kommunen gjort något cykelbokslut? 
KOMMUN Cykelbokslut. År.  Regelbundenhet  

ALE             Nej   

ALINGSÅS        Nej   

BENGTSFORS      Nej   

BOLLEBYGD       Nej   

BORÅS           Nej   

DALS-ED         Nej   

ESSUNGA         Nej   

FALKÖPING       Nej   

FÄRGELANDA      Nej   

GRÄSTORP        Nej   

GULLSPÅNG           

GÖTEBORG        Ja, senast år 2009  Årligen 

GÖTENE              

HERRLJUNGA      Nej   

HJO             Nej   

HÄRRYDA         Nej   

KARLSBORG       Nej   

KUNGÄLV         Ja, senast år 2009 Detta var det första för 2009. Tanken är årligen.  

LERUM           Nej   

LIDKÖPING       Nej   

LILLA EDET      Nej   

LYSEKIL         Nej   

MARIESTAD           

MARK            Ja, senast år 2010  ca vart 5e år 

MELLERUD            

MUNKEDAL        Nej   

MÖLNDAL         Nej   

ORUST           Nej   

PARTILLE        Nej   

SKARA               

SKÖVDE          Nej   

SOTENÄS             

STENUNGSUND     Nej   

STRÖMSTAD       Nej   

SVENLJUNGA      Nej   

TANUM           Nej   

TIBRO           Nej   

TIDAHOLM        Nej   

TJÖRN           Nej   

TRANEMO         Nej   

TROLLHÄTTAN     Nej   

TÖREBODA            

UDDEVALLA       Ja, senast år 2006 Har ej gjorts sedan 2006 

ULRICEHAMN      Nej   

VARA            Nej   

VÅRGÅRDA            

VÄNERSBORG      Nej   

ÅMÅL            Nej   

ÖCKERÖ          Nej   



Fråga: Genomfördes några flödesmätningar av cykeltrafiken under 2009? 

KOMMUN 
Flödesmätningar, 
2009 Om Ja, beskriv: 

Antal punkter 
som mättes  Kommentar: 

ALINGSÅS        
Ja 

5 platser på större 
cykelstråk mäts årligen 
med slang 

5  

BORÅS           

Ja   23 

Startade 2008 och kommer 
att uppföra tre punkter till 
fasta mätstationer under 
2010 

FÄRGELANDA      Ja Cykel till högsäters skola 0   

GÖTEBORG        Ja 
Vi har ca 15 fasta 
mätstationer i kommunen 

15   

KUNGÄLV         

Ja 

Vi gör årligen mätningar 
manuellt; med antalet 
cyklister och hjälmar; 
tidigare år har vi använt 
oss av 4 punkter. Förra 
året valde vi att använda 
oss av slangmätning på 
fyra punkter (två av de 
tidigare punkterna och två 
nya) därför har vi 
sammanlagt 6 punkter 
som vi mäter 
cykeltrafiken på från och 
med år 2009.  

6  

LIDKÖPING       
Nej 

2008 gjordes manuella 
mätningar i viktiga 
punkter 

    

MARIESTAD       Ja       

MÖLNDAL         

Ja 

Vi mäter ett 20-tal punkter 
varje år. Vi har dessutom 
börjat med modal-split 
mätningar i fyra punkter 
där vi mäter bil- och 
cykeltrafik under samma 
vecka. 

20   

SKÖVDE          Nej Men 2010!     

SVENLJUNGA      

Ja 

Antal cyklar och mopeder 
uppmättes på tre platser 
med hjälp av 
trafikradarmätare 

3 
Vi gjorde första mätningen 
2009 

TJÖRN           Nej 
Känns som en 
storstadsfråga. 

    

TRANEMO         

Ja 
Arbetet är påbörjat men 
inte fullständigt. 

  

Ej beslutat ännu. Troligen 
kommer mätningar att ske 
på olika ställen i 
kommunen, t.ex. vid skolor; 
utmed vissa stråk och på 
pendlarcykelleder.  



Fråga: Har kommunen genomfört någon systematisk analys eller uppföljning av 
cykelarbetet, till exempel genom en BYPAD­revision eller dylikt? 

KOMMUN 
Systematisk analys eller 
uppföljning av cykelarbetet 

Kommentar 
 

ALE             Nej     

ALINGSÅS        Nej     

BENGTSFORS      Nej     

BOLLEBYGD       Nej     

BORÅS           Nej     

DALS-ED         Nej     

ESSUNGA         Nej     

FALKÖPING       Nej     

FÄRGELANDA      Nej     

GRÄSTORP        Nej     

GULLSPÅNG           

GÖTEBORG        Nej     

GÖTENE              

HERRLJUNGA      Nej     

HJO             Nej     

HÄRRYDA         Nej     

KARLSBORG       Nej     

KUNGÄLV         Nej     

LERUM           Nej     

LIDKÖPING       Nej   Vi har gjort en cykelvägsanalys 

LILLA EDET      Nej     

LYSEKIL         Nej     

MARIESTAD           

MARK            Nej     

MELLERUD            

MUNKEDAL        Nej     

MÖLNDAL         Nej     

ORUST           Nej     

PARTILLE        Nej     

SKARA               

SKÖVDE          Nej     

SOTENÄS             

STENUNGSUND     Nej     

STRÖMSTAD           

SVENLJUNGA      Nej     

TANUM           Nej     

TIBRO           Nej     

TIDAHOLM        Nej     

TJÖRN           Nej   Känns som en storstadsfråga. 

TRANEMO         Ja, den genomfördes år 2008 SUMO-utvärdering användes. 

TROLLHÄTTAN     Nej     

TÖREBODA            

UDDEVALLA       Nej     

ULRICEHAMN      Nej     

VARA                

VÅRGÅRDA            

VÄNERSBORG      Nej     

ÅMÅL            Nej     

ÖCKERÖ          Nej     



Fråga: Har kommunen antagit någon norm för cykelparkeringstal? 
KOMMUN Cykelparkeringstal Om Ja, beskriv: 

ALE             Ja 
Detta finns i kommunens riktlinjer för parkering. 2;5 
cpl/lgh 

ALINGSÅS        Nej   

BENGTSFORS      Nej   

BOLLEBYGD       Nej   

BORÅS           Nej   

DALS-ED         Nej   

ESSUNGA         Nej   

FALKÖPING       Nej   

FÄRGELANDA      Nej   

GRÄSTORP        Nej   

GULLSPÅNG           

GÖTEBORG        Ja   

GÖTENE              

HERRLJUNGA      Nej   

HJO             Nej   

HÄRRYDA         Nej   

KARLSBORG       Nej   

KUNGÄLV         Ja   

LERUM           
Nej 

I p-norm från 1999 finns ej cykelparkeringstal. En ny norm kommer 
2010 där p-normtal för cykel anges för skolor; bostäder; verksamheter; 
affärer; hållplatser m.m. 

LIDKÖPING       Nej   

LILLA EDET      Nej   

LYSEKIL         Nej   

MARIESTAD           

MARK            Nej   

MELLERUD            

MUNKEDAL        Nej   

MÖLNDAL         Nej   

ORUST           Nej   

PARTILLE        Nej   

SKARA               

SKÖVDE          Nej   

SOTENÄS             

STENUNGSUND     Nej   

STRÖMSTAD       Nej   

SVENLJUNGA      Nej   

TANUM           Nej   

TIBRO           Nej   

TIDAHOLM        Nej   

TJÖRN           Nej Känns som en storstadsfråga. 

TRANEMO         Ja Kanske inte norm; men en behovsanalys utfördes 2009.

TROLLHÄTTAN     Nej   

TÖREBODA            

UDDEVALLA       Nej   

ULRICEHAMN      Nej   

VARA            Nej   

VÅRGÅRDA            

VÄNERSBORG      Nej   

ÅMÅL            Nej   

ÖCKERÖ          Nej   



Fråga: Har kommunen en systematisk uppföljning av cykelolyckor (d.v.s. 
genomförs åtgärder för att öka cyklisternas säkerhet?) 

KOMMUN 
Systematisk uppföljning av 
cykelolyckor Om Ja, beskriv: 

ALE             Nej   

ALINGSÅS        
Ja 

I samband med en stor inventering av skolvägar 2009 har 
åtgärder genomförts i avsikt att minimera risken för olyckor  

BENGTSFORS      Nej   

BOLLEBYGD       Nej   

BORÅS           Nej   

DALS-ED         Nej   

ESSUNGA         Nej   

FALKÖPING       
Ja 

Uppföljning via STRADA; kartläggning av skolvägar med 
hjälp av skoleleverna; trafiksäkerhetsplan 

FÄRGELANDA      Nej   

GRÄSTORP        Nej   

GÖTEBORG        Ja   

HERRLJUNGA      Nej   

HJO             Nej   

HÄRRYDA         Nej   

KARLSBORG       Nej Vi får del av polisens eventuella rapporter 

KUNGÄLV         

Ja 

Vi tittar på de cykelolyckor som inträffat under året men det 
arbetet är ännu inte särskilt systematiskt. I kommunens 
trafiksamråd diskuteras säkerheten och förbättringar för alla 
trafikantgrupper. 

LERUM           
Ja 

Två olika saker; men självklart utförs ett flertal åtgärder för 
att öka säkerheten. Vi genomför dock ingen större 
systematisk uppföljning av olyckorna. 

LIDKÖPING       Nej   

LILLA EDET      Nej   

LYSEKIL         Nej   

MARK            Ja   

MUNKEDAL        Nej   

MÖLNDAL         
Ja 

Tar ut statistik från STRADA som i viss mån används för 
analyser. 

ORUST           Nej   

PARTILLE        Nej   

SKÖVDE          Nej   

STENUNGSUND     Nej   

STRÖMSTAD       Nej   

SVENLJUNGA      Nej   

TANUM           Nej   

TIBRO           

Ja 

Statistik från polisen samt statistik från sjukvården. Kan 
idag hämta datamaterial från STRADA. Åtgärder är att 
prioritera snöröjning; halkbekämpning och sandupptagning 
av gc-vägar. Vi har även en karta med rekommenderade 
skolvägar som till viss del styr vår snöröjning m.m 

TIDAHOLM        Ja Sjukhusrelaterade trafikolyckor  

TJÖRN           Nej   

TRANEMO         
Ja 

Vi är med i STRADA som dock inte fungerar i Sjuhärad; 
men kommunen arbetar kontinuerligt med trafiksäkerhet 
och hoppas att statistiken snart blir bättre.  

TROLLHÄTTAN     Nej   

UDDEVALLA       Ja Olycksstatistik tas fram för varje år och analyseras. 

ULRICEHAMN      Nej   

VARA            Nej   

VÄNERSBORG      Nej   

ÅMÅL            Nej   

ÖCKERÖ          Ja STRADA följs upp konsekvent 



Fråga: Vad skulle behövas för att underlätta för dig/er att bedriva ännu bättre 
cykelplanering i kommunen?  
KOMMUN Ytterligare kommentarer 
ALE               
ALINGSÅS          

BENGTSFORS      För tillfället har kommunen ingen ansvarig för trafikfrågor; varför svaren kan vara delvis felaktiga.  

BOLLEBYGD         
BORÅS             

DALS-ED         
Frågorna är svåra att besvara utifrån den lilla kommunens perspektiv eftersom man inte planerar 
cykeltrafiken på det sätt som enkäten är utformad.  

ESSUNGA         
Cykel är en liten del i vår tekniska kontorets verksamhet; men vi anser den viktig och politiken är 
villig att efter våra resurser att satsa på cykeltrafiken. 

FALKÖPING       

När det gäller skyltade cykelleder har vi även räknat med de leder som är skyltade av Svenska 
Cykelsällskapet. Vi har även en turistkarta med fler cykelleder men dessa är inte skyltade. En digital 
cykelkarta håller på att tas fram. 

FÄRGELANDA        
GRÄSTORP          
GULLSPÅNG         
GÖTEBORG          
GÖTENE            
HERRLJUNGA        
HJO               
HÄRRYDA           
KARLSBORG       - 

KUNGÄLV         

Jag har inte fyllt i alla uppgifter utan väntar på information ifrån kollegor; hoppas att det går att fylla 
på i enkäten även efter att jag stängt ned den. Gör det inte det så vet ni att den inte är fullständigt 
ifylld. 

LERUM           

Ang. påverkansinsatser: Vi har varit engagerade i "vandrande" skolbussar och årligen anordnas Bo 
& Energidagar där cykelrelaterade påverkansinsatser bedrivs. Arbetsinsatsen är dock enbart 
kommunens egna. 2010 genomförs projekt "Nya vägvanor". 

LIDKÖPING         
LILLA EDET        
LYSEKIL           

MARIESTAD       
Enkäten har besvarats av Ulf Vallgren; Gatuchef. Ytterligare svar kan fås från Eva Berdenius; som 
är åter i tjänst 29/3. 

MARK            
Vissa uppgifter saknas på grund av att jag inte fått tag på rätt personer på grund av semester och 
sjukdom; om möjligheten finns kan jag återkomma med dessa uppgifter senare 

MELLERUD          
MUNKEDAL          
MÖLNDAL           

ORUST           

Ett samarbete har påbörjats med Kungälv; Stenungsund och Tjörn genom Södra Bohuslän turism. 
Sistnämnda skall söka pengar för en projektledare som skall arbeta för att få fram cykelleder (på 
cykelbanor och övriga vägar) inom och mellan kommunerna.   Ett förslag till arbete för att utreda 
förutsättningar/genomförbarhet; kostnader och finansiering för att bygga ut cykelbanor i enlighet 
med kommunens ÖP finns framme. Dock inte beslutat om och när detta arbete kan starta.    

PARTILLE          
SKARA             
SKÖVDE            
SOTENÄS           
STENUNGSUND     
STRÖMSTAD         

SVENLJUNGA      

Ett stort arbete med att öka cyklingen i kommunen har under de senare åren startat. 2008 togs efter 
många års önskan en cykelledsplan med plan för vidare utbyggnad av cykelleder i och mellan 
tätorter. 22 feb 2010 togs en cykelstrategi för de närmsta åren. Jag bifogar dessa dokument. 

TANUM             

TIBRO           Har ni frågor så får ni gärna ringa mig. 

TIDAHOLM        En energiplan och där kommer ett avsnitt att behandla gång- och cykelstrategi 

TJÖRN           

Tjörn gjorde en storsatsning för 8 år sedan och byggde ut cykelvägnätet. Detta har blivit mycket 
uppskattat och vägarna/lederna används flitigt även av gående; inlines; rullskidor etc. Även för 
turister är cykelvägarna fantastiska. Det är ett stort önskemål att bygga ut ytterligare och tex bygga 
en cykelväg utefter väg 160 till Orust.  

TRANEMO           
TROLLHÄTTAN       
TÖREBODA          
UDDEVALLA         

ULRICEHAMN      

Ang frågan om cykelkarta finns. Vi har gjort en friluftskarta över kommunen där alla cykelleder; 
vandringsleder; badplatser mm finns markerade. Däremot finns ingen karta över cykelvägnätet vare 
sig i centralorten eller i kommunen som helhet.  

VARA              
VÅRGÅRDA          
VÄNERSBORG       
ÅMÅL              
ÖCKERÖ            
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